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OLVASSA AZ 
INTERNETEN 
MINDEN NAP!

Határtalan arcátlanság  
a baloldal támadása 
„Az arcátlanságnak nincsen határa.” E szavakkal érté-
kelte dr. Szeberényi Gyula Tamás kecskeméti ország-
gyűlési képviselő a városi baloldal mocskolódását, 
amelyet nem sokkal az október 23-ai polgármesteri 
beszéd kapcsán kezdtek el.

Januártól
CSOK Plusz! 
Simon Bencével, az Építő Simon 
Kft. ügyvezetőjével tekintettük 
át, milyen utat járt be a CSOK, 
és mi eredményezte végül a 
CSOK Plusz bevezetését.

Szenvedélyük
az innováció 
Ebben az évben, tavasszal vette 
át az idén 30 éves Phoenix 
Mecano Kecskemét Kft. veze-
tését egy ambiciózus német 
fiatalember, Andreas Nübler.

4. oldal 8–9. oldal 7. oldalVÉLEMÉNY CSALÁDOK GAZDASÁG

Világszínvonalú előadás-sorozattal érkezett meg Kecskemétre a TEDx a Neumann János Egyetemnek 
köszönhetően. Az eseményen külföldi és magyar kutatók, médiaszemélyiségek rövid, izgalmas, aktuális 
előadásait láthatták az érdeklődők (Képünkön Farkas Bertalan, az első magyar űrhajós és a HUNOR 
program résztvevőinek társaságában Szemereyné Pataki Klaudia polgármester)

Sztárkonferencia az egyetemen

A TEDx nemzetközi előadói új kitörési pontokat  
vázoltak fel Kecskemét számára

2. oldal

Fotó: Banczik Róbert
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MINDEN NAP!

Rendezvénykavalkád 
a Széchenyivárosban 
Szamler László képviselő: „Színes, változatos rendez-
vénysorozaton vagyunk túl, felavathattuk a Széchenyi 
István Közösségi Házat, benne a megújult könyvtárral, 
koncerteken lehettünk együtt és köszöntöttük a város-
rész legkisebbjeit is a Szentcsalád Plébánián.”

Könyvtári 
napok 
„A könyvtár összekötő híd a 
könyv és az olvasó között” – 
fogalmazott az Országos Könyv-
tári Napok apropóján Bujdosóné 
dr. Dani Erzsébet igazgató.

Főzőverseny
Katonatelepen is 
Újdonságokkal jelentkezett 
idén a hagyományos katonate-
lepi őszi összejövetel – tudtuk 
meg dr. Fekete Gábor helyi 
önkormányzati képviselőtől.

8. oldal 12. oldal 8. oldalPROGRAMSOROZAT KULTÚRA VÁROSRÉSZEK

Utolérhetetlen volt Galaxy, Kecskemét lova. Lovasa, Tóth Tamara (képünkön) fölényesen nyerte az október 1-jén rendezett 16. Nemzeti 
Vágtát, ezáltal Kecskemét a csúcson végzett! Galaxy és Tamara trénere, Molnár Gyöngyi és a tulajdonos, Balogh Levente a pálya széléről 
szurkolt a fi atal, 23 éves lánynak, aki besüvített a célba, maga mögé utasítva versenytársait

Kecskemét lova nyerte 
a Nemzeti Vágtát 15. oldal

Megújult a Bocskai utcai óvoda
Átadták és megáldották szeptember 15-én a csaknem 600 
millió forintból kívül-belül megújult Bocskai utcai óvodát. A 
negyvenéves épületet másfél év alatt újították fel, gyakorlati-
lag csak a falakat tartották meg. Szemereyné Pataki Klaudia 
polgármester köszöntőjében kiemelte: a katolikus egyház 
országos óvodafejlesztési programja keretében három kecske-
méti óvoda is megújult vagy újul meg a közeljövőben. A Bocs-
kai utcai óvoda mellett idén júniusban adták át a megújult 
Teleki László utcai ovit, és hamarosan felújítják a Szent Imre 
utcai óvodát is. A Bocskai utcai óvoda ünnepélyes átadásán 
részt vett Soltész Miklós államtitkár és dr. Bábel Balázs kalo-
csa-kecskeméti érsek is.
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Teljesen megtelt a Kecskeméti Katona József Nemzeti Színház október 2-án, a város napja alkal-
mából megrendezett ünnepélyes gálán. Az eseményen Szemereyné Pataki Klaudia polgármester 
kiemelte, „Gyerekeink és unokáink itt fognak felnőni, az ő jövőjüket mi, együtt építjük. Ezért 
annyira fontos, hogy megőrizzük szellemiségünket és az azt éltető közösségünket.” A számos dí-
jazott között kuriózumnak számított az a kitüntetés, melyet a Nemzeti Vágtát az ünnepség előtti 
napon megnyerő, városunkat képviselő Tóth Tamara (képünkön balról a második) és a sikert hozó 
csapat tulajdonosa, Balogh Levente vehetett át Szemereyné Pataki Klaudiától (a fotón jobbról). 
Mellettük balról a ló és lovas trénere, Molnár Gyöngyi látható

2–3. oldal

Kiválóságait ünnepelte 
Kecskemét a város napján
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Mostantól doktori iskolát is 
működtet a Neumann 
A felsőoktatási intézmény nem mindennapi felvételi sikerének apropóján dr. Fülöp Tamás rektor a fejlődés újabb lépcsőfokáról is beszámolt: június 30-án megala-kult a Neumann János Egyetem Gazdálkodás- és Szer-vezéstudományi Doktori Iskolája. 

3D-nyomtatott 
vályogszauna
Világújdonság Kecskeméten! Petőfivárosban készült el a világ első 3D-nyomtatott szau-nája. Bihari Ádám építészmér-nök mutatta be a projektjüket.

3. oldal 9. oldalEGYETEM ÉPÍTÉSZET

OLVASSA AZ INTERNETEN MINDEN NAP!

Délvidéki testvéreink  Történelmet írunk A gyarapodás szimbóluma 

40.000

Hatalmas pillangók a Városházanapok nyitányán Teremnevek tisztelegnek a régi nagyok előtt Kultúrdömping, színes programok egy hétig

Évszázados álom vált valóra, megújult aVárosháza

KÖVETKEZŐ MEGJELENÉS: SZEPTEMBER 14.

LAPUNK

40.000
PÉLDÁNYBAN JELENIK MEG!

Boldogság és büszkeség. Ez a két szó jellemezte a Pont Ott Parti elnevezésű pontváró eseményt, melyet a Hírös Agóra előtti téren rendeztek meg július 26-án. A diákok, akik felvételt nyertek a felsőoktatásba, boldogok voltak, a Neumann János Egyetem pedig, ahová eddig 72%-kal több hallgatót vettek fel a tavalyinál, büszke. A város pedig egyszerre volt boldog és büszke a kiváló kecskeméti fi atalokra és történelmet író egyetemére

Történelmet írt egyetemünk – 
már 4000 diákkal kezdi a tanévet

2–3. oldal

Fotó: Banczik Róbert

Több mint 200 családnak szeretnének idén is segítséget nyújtani az iskolakezdéshez a Varázstáska jótékonysági akcióval. Negyedik alkalommal indul útjára városi segítséggel a kezdeményezés, 2020-ban szervezték az elsőt (A kép előterében – szervezők és támogatók társaságában – Szemereyné Pataki Klaudia polgármester, a kezdeményezés július 17-ei megnyitóján a Malom Központban)

2. oldal

Több száz családot segít
A VARÁZSTÁSKA AKCIÓ

Jól halad Hetényegyháza

bekötése az M5ös autópályába
Jól haladnak a kivitelezési munkálatai annak a 2,2 kilométer hosszú, 6 méter széles útnak, mely – túl azon, hogy összekap-csolja Hetényegyházát az autópályával – tehermentesíti is az eddig egyetlen, Kecskemétre bevezető utat és a sutusfalui körforgalmat. Mindezt július 20-án mutatták be a sajtó képvi-selőinek. Szemereyné Pataki Klaudia polgármester a helyszí-nen így fogalmazott a beruházással kapcsolatban: „Egy újabb hatalmas lépést teszünk az úthálózat-fejlesztés területén, folytatva a koncepciónkat.”

Fotó: Banczik Róbert

Fotó: Banczik Róbert

5. oldal

Új köntösben
a Hírös Hét 
A helyi értékek fesztiválja ma-rad a Hírös Hét, de megújuló köntösben kínálják ezeket – árulta el Barta Dóra, a szerve-ző Hírös Agóra ügyvezetője.

6. oldalFESZTIVÁL

Már az aszfaltozás is folyik a Hetényegyházát az autópályába bekötő új úton, a teljes munka várhatóan ez év novemberében ér véget 

KÖVETKEZŐ MEGJELENÉS: NOVEMBER 16.

LAPUNK

40.000
PÉLDÁNYBAN JELENIK MEG!
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KÖVETKEZŐ MEGJELENÉS: DECEMBER 14.

LAPUNK

40.000
PÉLDÁNYBAN JELENIK MEG!

Ül a körzet pénzén  
a baloldali Józsa 
Kecskemét összes választókerületének 
képviselője felhasználta már képviselői 
keretét, csak Józsa Bálint nem adott még 
belőle semmire. Annak ellenére sem, 
hogy tanácsadó testületének tagjai szá-
mos ajánlást fogalmaztak meg, mire szán-
nák a pénzt, és Kecskemét polgármestere 
is kérte, hogy még az első félévben adják 
le a képviselők, mire szeretnék felhasznál-
ni a keretet. Józsa Bálint azonban úgy ül 
a pénzen, mint tyúk a tojáson. Ráadásul 
tanácsadó testületét egyetlen egyszer 
sem hívta össze az idén.

Elégedetlenek az 5. számú válasz-
tókörzet tanácsadó testületének 
tagjai. Józsa Bálint baloldali ön-
kormányzati képviselő ugyanis 
október 26-áig egyetlen fillért sem 
használt fel hárommilliós képvise-
lői keretéből. Az erről szóló táblá-
zatból látszik, hogy rajta kívül az 
összes önkormányzati képviselő 
támogatta már idén a saját kör-
zetében élőket. A baloldali Józsa 
annak ellenére sem intézkedett az 

ügyben, hogy tanácsadó testületé-
nek tagjai már az első félévben 30 
millió forint értékben fogalmaz-
tak meg ajánlásokat, mire kellene 
költeni a körzetben.

– Már több mint fél évvel ezelőtt 
elkezdtük beadni a javaslatokat, 
nemcsak én, hanem több tanács-
adói testületi tag is – mesélte Páll 
Gáborné, az 5. választókörzet ta-
nácsadó testületének tagja. 

 Folytatás a 4. oldalon

Fotó: korábbi felvétel

Ismét épült-szépült Kecskemét. November 13-án délután adták át a Lánchíd sétányt  
a Széchenyivárosban. A projekt összefogás eredményeként, a Lánchíd Utcai Sport Általános 
Iskola kezdeményezésére, az önkormányzat, a Lendületben Széchenyivárosért Egyesület  
és két cég támogatásával valósult meg

3. oldal

Egy álom vált valóra: új sétánnyal 
GAZDAGODOTT SZÉCHENYIVÁROS
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Felújítás

A közelmúltban újabb szakaszába lépett a kecs-
keméti Nagytemplom régóta húzódó felújítása. 
A következő ütemben a tetőszerkezetet újítják 
fel, s hamarosan befejeződnek az épület hom-
lokzatának munkálatai. A templom külső re-
konstrukciója 300 millió forintos támogatásból 
folytatódik. A lábazatoknál mintavételes vizsgá-
lat zajlik annak érdekében, hogy meghatároz-
zák, mennyire nedvesek a lábazati falak. 

Koszorúzás

1906. október 28-án hozták haza II. Rákóczi Fe-
renc fejedelem hamvait kassai újratemetésére. 
A maradványait szállító vonatot Kecskeméten 
is fogadták, erre emlékeztek a Rákóczi úton ta-
lálható emléktáblánál. Székelyné Kőrösi Ilona, 
a Bács-Kiskun Megyei Honismereti Egyesület 
elnöke, majd Kenyeres Dénes, a Honvéd Hagyo-
mányőrző Egyesület kecskeméti szervezetének 
elnöke mondott ünnepi beszédet.

Kvaterka

Egész napos családi kvaterkát tartottak szom-
baton Széchenyivárosban október 15-én a 
kispiacon. A programot a Lendületben a Szé-
chenyivárosért Egyesület rendezte meg a 
Széche nyivárosért Egyesülettel karöltve, hagyo-
mányteremtő céllal. Szemereyné Pataki Klaudia 
polgármester a helyszínen kiemelte, Széchenyi-
város a legnagyobb városrésze Kecskemétnek, 
ezért nagyon oda kell figyelni az ott élőkre.

Katonás tehetség

Három díjat is hazahozott Sátoraljaújhelyről Sa-
lánki Villő, a Katona József Gimnázium végzős 
diákja az 51. Édes anyanyelvünk nyelvhasználati 
és retorikai verseny Kárpát-medencei döntőjé-
ről. A legrangosabb elismerést jelentő Szépha-
lom Emlékplakett mellett Sátoraljaújhely város 
és a Tokaj-Hegyalja Egyetem különdíját is kiér-
demelte a nívós megmérettetésen. Felkészítő 
tanára Tóthné Pintér Kinga.

Világszínvonalú előadás-soro-
zattal érkezett meg Kecskemét-
re a TEDx a Neumann János 
Egyetemnek köszönhetően. Az 
eseményen külföldi és magyar 
kutatók, médiaszemélyiségek 
rövid, izgalmas, aktuális előadá-
sait láthatták az érdeklődők.

Kertépítés, várostervezés, tárgyak 
összeragasztása plazmával, de még 
a sexy statisztika is megfért egymás 
mellett a Kecskeméten megrendezett 
TEDxNeumann konferencián. A „tech-
nológia, szórakoztatás és dizájn” 
jelszavak köré épülő könnyed, egész 
napos előadás-sorozattal készült a 
Neumann János Egyetem azoknak, 
akik érdeklődnek a tudomány izgal-
mas vívmányai iránt. 

Az előadás-sorozatban Farkas 
Bertalan volt a főelőadó, aki egy pó-
diumbeszélgetés erejéig a HUNOR 
program 4 fiatal űrhajósjelöltjével is 
találkozott. 16 előadó várta az érdek-
lődőket az egész napos tudományos 
„dzsemborin”. Az előadók között 
olyan nagy nevekkel is találkozhat-
tunk, mint Balog Péter befektető, 
„cápa”, vagy éppen Megyeri Szabolcs 
kertészmérnök – blogger. A külföldi 
hírességek sorát erősítette dr. Man-
deep Kaur Rai Dhillon nemzetközi 
érték-szakértő újságíró is, aki például 
a magyarok folyamatos versenyszel-
leméről és ennek hatásairól is mesélt 
a közönségnek. Ugyanakkor komoly 
szerepet kapott a helyi értékek bemu-
tatása is. Az előadók között ott volt 
Szemereyné Pataki Klaudia polgár-
mester is, aki „Csillagok találkozása” 
című előadását arra a gazdasági és 
ipari fejlődésre alapozta, mely 2008. 
június 18-án kezdődött Kecskeméten 
a Mercedes-gyár építésének bejelen-
tésével, és ami a mai napig töretlen. 
Ezzel pedig a negyedik ipari forra-
dalom főszereplője lett a város, ami 
rendkívüli feladatokat ró egy városve-
zetőre, de a közösségre is.

– Ami most zajlik Kecskemét utcá-
in, terein, a munkahelyeken, az ott-
honokban, az a változás forradalma. 
Mi robbantottuk ki, mi tüzeljük! És 
miről szól ez a mai, negyedik forra-
dalom? Itt, a vihar közepén állva na-
gyon nehéz ezt megmondani, nem 
látjuk még tisztán. Egy bizonyos: 

azok a varázsszavak kerülnek elő, 
hogy hatékonyság és fenntarthatóság 
– mondta Szemereyné Pataki Klaudia. 
Kiemelte, az ipari forradalom mindig 
hoz magával szellemi forradalmat 
is, amire nagyon várunk, és amiért a 
közösségek dolgoznak. Összetett és 
bonyolult, színes a világ, ezernyi a 

kérdés, de Kecskemétnek megvannak 
a saját válaszai. 

Ma egy modern városvezetés sze-
repe az, hogy életben tartja, inspirálja 
ezt a pozitív, előremutató spirált, erő-
sítve a közösséget, melyet úgy hívunk, 
hogy Kecskemét. A közösség erősíté-
sének pedig elengedhetetlen felté-

tele, hogy egy kulturális forradalom 
induljon el. Elemeiben az oktatás már 
elindított egy szellemi forradalmat, de 
szükség van a kultúra forradalmára is. 
Ehhez pedig Kodály Zoltán munkássá-
ga a legnagyobb segítség, hiszen az 
általa kifejlesztett módszer nemcsak 
zenére, de kreativitásra is tanít. 

TEDx – Izgalmas és formabontó
előadások a Neumann János Egyetemen

Átadták az új  
tűzoltólaktanyát
Ünnepélyes keretek között adták át október 17-én Kecskemét új 
tűzoltólaktanyáját. A többszintes, három szárnyból álló épület 
egyszerre biztosítja majd a tűzoltóság, a katasztrófavédelmi kiren-
deltség és a megyei katasztrófavédelmi igazgatóság működését.
Október 11-én beköltözött az új, 
5300 négyzetméter alapterületű 
többfunkciós épületegyüttesbe a 
Bács-Kiskun Vármegyei Katasztrófa-
védelmi Igazgatóság, Kecskemét vá-
ros katasztrófavédelmi kirendeltsége 
és hivatásos tűzoltó-parancsnoksága. 
A több mint 5 milliárd forint európai 
uniós forrásból megépített komple-
xum a vármegyeszékhely tűzoltóinak 
és hivatali dolgozóinak biztosít a kor 
kihívásainak megfelelő, komfortos, 
korszerű, gazdaságosan üzemeltet-
hető és környezetbarát munkahelyet.

Az eseményen megjelent dr. Rét-
vári Bence miniszterhelyettes, a Bel-

ügyminisztérium parlamenti államtit-
kára is.

– Hosszú volt az út, de azt gondolom, 
eredményes. 2010 óta terveztük már in-
tenzívebben az új laktanya felépítését, 
mely minden tekintetben megfelel a 
legmodernebb feltételrendszereknek. 
Köszönet mindenkinek, aki segítette és 
támogatta ezt a folyamatot, sokak mun-
kája van abban, hogy meg tudtuk élni és 
meg tudjuk ünnepelni a mai nap folya-
mán azt, hogy Magyarország legkorsze-
rűbb és legnagyobb épületegységét és 
komplexumát vehettük birtokba – em-
lékezett vissza Kecskemét polgármeste-
re a kezdetekre és az idáig vezető útra.

Szemereyné Pataki Klaudia polgármester „Csillagok találkozása” című 
előadását arra a gazdasági és ipari fejlődésre alapozta, mely 2008. június 
18-án kezdődött Kecskeméten a Mercedes-gyár építésének bejelentésével
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Beruházás

Közel 1 milliárd forintból valósult meg az AB-
RAZIV Kft. nagyszabású beruházása, amelyet 
október 11-én adtak át a cég telephelyén a Déli 
Iparterületen. Elkészült két 860 m2-es üzem-
csarnok, egy 50 kW-os napelempark, valamint 
a végéhez közelednek egy nagy teljesítményű 
őrlőmű kifejlesztésének. A beruházást az állam 
mintegy 330 millió forinttal támogatta a Magyar 
Multi Programon keresztül.

Gyengénlátók

A nemzetközi fehér bot napja alkalmából díj-
átadóval és színes programokkal várta a látás-
sérülteket és a támogatóikat október 23-án a 
Magyar Vakok és Gyengénlátók Bács-Kiskun 
Megyei Egyesülete. A rendezvényen átadták a 
Z. Kovács Bertalan-emlékplaketteket, és díjaz-
ták az irodalmi felhívásukra érkezett alkotá-
sokat. Az eseményen Lévai Jánosné képviselő 
mondott köszöntőt az önkormányzat nevében.

Üzemcsarnok

Újabb üzemcsarnokot avattak Kecskeméten. 
Ezúttal a vasútlogisztika területén kiemelkedő 
Bátori Kft. bővítette raktárkapacitását egy új, 
2000 négyzetméteres csarnokkal, mely közel 
fél milliárd forintból valósult meg. Az október 
13-i eseményen Szemereyné Pataki Klaudia 
polgármester kiemelte, a vasúti logisztikában 
Kecskemétnek nagy jövője van. A cég fejleszté-
se erősíti a város lehetőségeit.

Egészségnapok

November 11-én kitárta kapuit az Őszi egész-
ségnapok a gyógyító természet erejével a lélek 
útjain elnevezésű rendezvény. A Hírös Agórá-
ban november 11-12. között egy helyen meg-
találhatóak voltak a természetes gyógymódok, 
a meditáció, előadások, torna, valamint egész-
séges ételek és táplálékkiegészítők. A város ne-
vében Szamler László önkormányzati képviselő 
mondott köszönetet a támogatóknak.

Új sétánnyal gazdagodott a Széchenyiváros
Ismét épült-szépült Kecskemét. November 13-án délután adták 
át a Lánchíd sétányt a Széchenyivárosban. A projekt összefogás 
eredményeként, a Lánchíd Utcai Sport Általános Iskola kezdemé-
nyezésére, az önkormányzat, a Lendületben Széchenyivárosért 
Egyesület és két cég támogatásával valósult meg.

A Lánchíd Utcai Sport Általános Isko-
la mazsorettcsapata és az M. Bodon 
Pál Zeneiskola tanárai és növendé-
kei avatták fel az újonnan elkészült, 
facsemetékkel beültetett Lánchíd 
sétányt Széchenyivárosban hétfőn 
délután. Az átadóünnepségen Bol-

dog Andrea, a Lánchíd Utcai Sport 
Általános Iskola intézményvezetője 
köszöntőjében elmondta: a sétány az 
iskola kezdeményezésére közös mun-
ka eredményeként valósult meg.

– Az ötlet megszületését példa-
értékű összefogás követte mind a 

város, mind a civilek, mind az egye-
sületek, mind a megszólított cégek 
részéről. A közös munka gyümölcse-
ként most itt állunk a Lánchíd sé-
tány átadóünnepségén – mondta az 
ünnepségen Boldog Andrea.

Az új sétány – amellett, hogy 
hozzájárul a tiszta levegőhöz – szí-
nesebbé teszi a környéken élők és a 
diákok életét. A létesítmény névadó 
tábláját Szemereyné Pataki Klaudia 
polgármester helyezte el. Beszédé-
ben azt mondta: a projekt fontos 

közösségformáló erővel bír. – Egy 
közös cél mindig összehozza az em-
bereket, ezért is örülök annak, hogy 
ilyen sokan támogatták ezt a nemes 
ügyet, ilyen sokan jöttünk ma össze. 
Sikerült olyan vállalkozást is meg-
nyerni az ügynek, amely nemcsak 
munkahelyeket biztosít a városnak, 
hanem fontos számára környeze-
tünk védelme és a közterületek fej-
lesztése is. Ezért felajánlotta a fákat 
Kecskemét új sétányához – emelte ki 
a polgármester.

A 70 méter hosszú sétány mellé 
ugyanis 26 facsemetét is ültettek. Gál 
Zsombor, a Lendületben Széchenyi-
városért Egyesület elnöke elmondta, 
hogy egyrészt koordináló szerepet 
vállaltak fel a munkálatok során, de a 
tereprendezésben, a terület előkészí-
tésében is részt vettek önkénteseik.

Az ünnepségen nagyon sokan ösz-
szegyűltek, diákok, pedagógusok, szü-
lők és a környék lakói, az átadó után 
mindannyian örömmel vették birtok-
ba az új sétányt. Kiss-Berta Beáta

KECSKEMÉTI KRÓNIKA

TOVÁBBI KÉPEK

Dr. Salacz László országgyűlési képviselő, Boldog Andrea, a Lánchíd Utcai Sport Általános 
Iskola intézményvezetője és Szemereyné Pataki Klaudia polgármester az új sétányon

Boldog Andrea és Gál Zsombor, a Lendületben 
Széchenyivárosért Egyesület elnöke
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Folytatás az 1. oldalról
Páll Gáborné elmondta, szerepelt 

a javaslatcsomagban például egy fe-
dett biciklitároló kialakítása a Nyíri 
út 77/c lépcsőház előtt, ami a mos-
tani, esős időszakban kiváltképp jól 
jönne. De kezdeményezték azt is, 
hogy több mint 200 elesett idős-
nek kedveskedjenek karácsonyi 
ajándékkal.

Sürgető lenne a Dombi Lajos utca 
24. számtól egészen a 37/c lépcső-
házig 2-3 kandeláber kihelyezése is, 
ugyanis a lakók jelenleg teljesen sö-
tétben botorkálnak haza.  A Jobbik-
ból a Momentumba átigazolt önkor-
mányzati képviselő egészen október 
elejéig egyik javaslatra sem reagált.

– Valójában egy évet nem szabad 
statikusként tekinteni. Az évben 
bejönnek az árajánlatok, azokat is 

meg kell vizsgálni. Az árajánlatok 
után meg kell nézni, hogy belefér-e 
a költségvetésbe. Tudom, hogy 
nagyon sokan szeretnek elrugasz-
kodni egy ilyen tanácsadó testületi 
keretösszegnél, 30 millió forint saj-
nos nem fér bele a mi 3 millió forin-
tunkba. Nyilván húzd meg-ereszd 
meg politikát kellett folytatnunk, 
és az lett a vége, hogy ez mostanra 
realizálódott – mondta Józsa Bálint.

A képviselő azonban egyetlen 
olyan dokumentumot sem tudott 
felmutatni, amiben árajánlatot 
kért volna például a biciklitárolóra 
vagy a kandeláberekre. A tanács-
adó testület tagjainak pedig idén 
október 3-án írta meg először, 
mire költené a képviselői kerete 
jelentős részét, a tételek nagy ré-
sze azonban olyan, amire egyálta-

lán nem kell árajánlatot beszerez-
ni, hiszen klubok, civil szervezetek 
támogatásáról szól.

Ráadásul Kecskemét polgármeste-
re még februárban kérte az önkor-
mányzati képviselőket, hogy az év 
első félévében adják le, mire költe-
nék a képviselői keretet, ám Józsa 
ezt sem tette meg.

A képviselő tanácsadó testületé-
nek egyébként egy évben legalább 
négyszer kellene üléseznie, az 5-ös 
választókerületben azonban ez idén 
egyszer sem történt meg. A képvise-
lő azt mondta, hogy az online térben 
hívta össze a szavazást.

– Megtörtént a kapcsolatfelvétel 
erre a dologra, a szavazás megtör-
tént az online térben is – reagált a 
képviselő. Erre azonban semmilyen 
bizonyítékot nem tudott felmutatni 

Józsa Bálint, sőt az interjúban nem 
sokkal később ellent is mondott saját 
magának.

– Nincsen arról információm, hogy 
miért nem sikerült leadniuk a tagok-
nak a szavazatukat.

Józsa tanácsadó testületének 
egyik tagja elmondta, nemcsak hogy 
nem találkoztak, de semmilyen on-
line ülésre nem hívták meg.

– Nem tudom, hogy mit csinál és 
mit nem csinál, de nem keresett meg 
bennünket, én az idén nem is láttam, 
nem beszéltem vele, nem e-mailez-
tünk egymással – nyilatkozta nekünk 
Németh Imréné Mária, az 5. választó-
körzet tanácsadó testületének tagja.

Józsa Bálint azt állítja, többször 
próbálkozott.

– Az előző években többször 
próbáltam személyesen találkozni a 
tanácsadó testülettel, de sajnos na-
gyon sokszor úgy alakult, hogy nem 
volt meg a határozatképesség, és sok 
emberhez nem jutott el az, amiről 
az ülésnek szólnia kellene vagy ami-
ről beszélni érdemes – nyilatkozta a 
képviselő.

Azt is megtudtuk, hogy a képvi-
selők közül tavaly is Józsa intézke-
dett legkésőbb a képviselői keret 
elköltését illetően. Azonban, ha a 
kincstári zárás idejéig, december 15-
ig nem utalja el a 3 millió forintot az 
általa támogatni kívánt civilszerveze-
teknek, közösségeknek, akkor ezt az 
összeget elveszíti a körzet.

 Molnár H. Boglárka

„Egy kis nemzet legyőzte a 
gonosz hatalmas birodalmát. 
Akkor és ott, a mi parittyánk-
ból kihajított kőtől megrogy-
gyant a vörös Góliát.” Ezzel 
kezdte beszédét Szemereyné 
Pataki Klaudia az október 23-ai 
megemlékezésen. Kecske-
mét polgármestere kiemelte: 
„Emlékezzünk hát a lehetetlent 
nem ismerő, erejükön felüli 
áldozatot vállaló, bátor magyar 
harcosokra, akik mindezt kivív-
ták nekünk.”

„Nekünk, magyaroknak minden más 
nemzetnél fontosabb a szabadságunk. 
Ha szabadság van, minden van: béke, 
gyarapodás és jövő. Most szabadok 
vagyunk, ezért élhetünk boldogan, 
békességben, saját és gyermekeink jö-
vőjét tervezve itt, a szabad világ kellős 
közepén, Kecskeméten” – szögezte le 
ünnepi beszédében Szemereyné Pataki 
Klaudia.

A polgármester szerint azonban 
nem mehetünk el szó nélkül azok 
mellett „a Biberachok” mellett, akik-
nek a haza és annak szeretete semmit 
sem mond. Nem mehetünk el a múlt 
körülöttünk lengő árnyai, az ellent 
kiszolgáló árulók mellett sem, akik 
a szabadságot lecserélnék a szaba-
dosságra, akik a jövő helyett a múlt, 
mégpedig a sikertelenséggel és elnyo-
matással járó közelmúlt felé fordul-
nának. „Köztünk járnak, és mérgezni 
próbálják közösségeinket, a legkiseb-
bektől, a családoktól kezdve a leg-
nagyobbakig, egész Kecskemétig” 
– fogalmazott.

„A gonoszt sokszor legyőztük. 
1956, 1989, 2010. Most is képesek 
vagyunk rá. (…) Együtt erő vagyunk, 
amely Kecskemétet szabaddá és erős-

sé teszi! Őrizni a lángot, melyet hőse-
ink gyújtottak szívünkben, erősíteni a 
közösségünket, mely pajzsként védi 
szabadságunkat – ez most mindannyi-
unk közös dolga. (…) Aktívan álljunk 
ki azon értékek mellett, amelyekért 
ők küzdöttek, és amelyek Kecskemé-
tet azzá a hellyé tették, amilyennek 
most ismerjük és szeretjük. Csapjunk 
oda és győzzük le végleg a múlt árnya-
it, a körülöttünk szaglászó, hol vörös-
be, hol zöldbe, hol pedig a szivárvány 
színeibe burkolózó helyi szolgáit, 
neveljük gyermekeinket és unokáin-
kat ebben a szellemben igaz magya-
roknak!” – hangsúlyozta Szemereyné 
Pataki Klaudia.

Kiemelte: „Nézzünk egymás sze-
mébe, kapaszkodjunk egymásba, hoz-
zunk létre egy olyan erős, elszakítha-
tatlan köteléket, amellyel körbefonjuk 
szeretett otthonunkat, megvédve őt a 
jövőnknek. 2024-ben nagy és fontos 
döntések várnak ránk. Választanunk 
kell a békés és szabad jövő, valamint 
az elnyomást és szétszóratást jelentő, 
fenyegető múlt között.”

Szemereyné Pataki Klaudia: „1956-ban történelmet csináltunk!”

Ül a pénzen a baloldali Józsa – még 
semmire nem adott a körzetében

Dr. Szeberényi: A baloldal arcát-
lanságának nincsen határa

„Az arcátlanságnak nincsen hatá-
ra.” Így értékelte dr. Szeberényi Gyula 
Tamás országgyűlési képviselő a helyi 
baloldal mocskolódását, amelyet az ok-
tóber 23-ai polgármesteri beszéd kap-
csán kezdtek el. 

Dr. Szeberényi Gyula Tamás lapunk-
nak úgy fogalmazott: „Megértem, hogy 
rosszul esett nekik a beszéd, hiszen 
mind az MSZP, mind pedig a DK érin-
tett az 50 éves évfordulón, a 2006-ban 
történt eseményekkel kapcsolatosan.”

A képviselő azt is taglalta közösségi 
oldalán, hogy az akkori hatalom hagy-
ta, hogy rendőrök sérüljenek meg, minél 
nagyobb pusztítás történjen, hogy utóbb 
lehetősége legyen a békés tüntetőkre is le-
csapni. Ez október 23-án csúcsosodott ki, 
ahol ártatlan embereket, munkából haza-
felé igyekvőket is megtámadtak, összever-
tek, gumilövedékekkel szemeket lövettek 
ki az azonosító jel nélküli rendőrök. Olyan 
dolgokat követtek el, amely a rendszervál-
tás óta elképzelhetetlen volt.

 „Akkor az MSZP volt hatalmon, 
most az MSZP helyi elnöke problémá-
zik azon, hogy ezt megemlítjük. Akkor 
az MSZP volt kormányon, Gyurcsány 
Ferenc volt a miniszterelnök, aki most 
a DK vezetője. A DK helyi vezetője, 
Kopping Rita fel van háborodva, hogy 
ezt megemlítjük egy ’56-os megemlé-

kezésen. Azt gondolom, hogy teljesen 
jogos ezekről megemlékezni. Az, hogy 
ők beszélnek gyűlöletbeszédről, ez 
olyan szinten felháborít engem, aki 
az eseményekben valamilyen szinten 
részt vettem, ott voltam és láttam, 
hogy mik történnek, hogy nem is ta-
lálok szavakat. Azt gondolom, hogy 
az arcátlanságnak nincsen határa” – 
mondta dr. Szeberényi Gyula Tamás.

Az országgyűlési képviselő posztját 
Király Józsefnek és Kopping Ritának 
üzenve zárta: „Kár, hogy a volt és a 
mostani pártvezetőik nem voltak eny-
nyire érzékenyek 17 évvel ezelőtt.”

Fotók: Banczik Róbert

Szamler László, Nemcsik Mátyás, Lévai Jánosné képviselők,  
Engert Jakabné alpolgármester, Szemereyné Pataki Klaudia polgármester  

és dr. Papp Zoltán képviselő megkoszorúzza az 56-os emlékművet
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ELKÉSZÜLT!  
TERMOSTAR BIOMASSZA BERUHÁZÁS

ELLÁTÁSBIZTONSÁG  

ÉS REZSIVÉDELEM

A beruházásnak köszönhetően a hőterme-

léshez felhasznált földgáz mintegy 80%-át 

helyben rendelkezésre álló megújuló ener-

giaforrással kerül kiváltásra, és mintegy 

20.500 tonna CO2-megtakarítás érhető el. 

A földgáz biomasszával való kiváltásával a 

kecskeméti önkormányzat többségi tulaj-

donában lévő TERMOSTAR Kft. sokat tett az 

ellátásbiztonság további erősítéséért és a 

rezsicsökkentés megóvásáért. Az átfogó táv-

hőfejlesztés a Széchenyi 2020 program kere-

tében, kiemelt kormányzati beruházásként, 

Európai Uniós forrásból, 100%-os támogatá-

si intenzitással valósult meg Kecskemét déli 

iparterületén, a Mindszenti krt.-on.

HELYI ADOTTSÁGOKNAK 

MEGFELELŐ ENERGIAMIX

Ipari méretű energia előállításához olyan meg-

újuló energiaforrásra van szükség, amely hosz-

szú távon rendelkezésre áll. A KEFAG Zrt. er-

dészeteiben jelenleg is nagy mennyiségben 

keletkezik más célra nem hasznosítható erdé-

szeti melléktermék (gyökérzet, háncs stb.), ami 

megfelelő mennyiségű energiaforrást jelent a 

fűtőmű biztonságos üzemeléséhez. 

A vágástéri apríték mellett a szelektíven gyűj-

tött, fásszárú biomassza és napraforgó mag-

héj szolgáltatja a fűtőanyagot a hőenergia elő-

állításához. A projekt pozitív „mellékhatása”, 

hogy Kecskemét környékén mintegy 10%-kal 

megnő az erdősíthető földterület.

ELLÁTÁSBIZTONSÁG

-80% FÖLDGÁZ 

20.500 t/év CO2  
MEGTAKARÍTÁS

ENERGIAHATÉKONY  
TÁVHŐHÁLÓZAT

Már az idei fűtési szezonban érezhető lesz a biomassza technológia költségcsökkentő hatása
Befejeződött a kecskeméti távhőhálózat átfogó fejlesztése. 2023. október 26-án átadták TERMOSTAR Kft. biomassza fűtőművét, 

és üzembe álltak az új, összességében mintegy 6 km hosszú, korszerű távvezeték szakaszok.

KÖSZÖNJÜK FOGYASZTÓINKNAK ÉS KECSKEMÉT LAKOSSÁGÁNAK, HOGY A BERUHÁZÁSSAL SZÜKSÉGSZERŰEN 
EGYÜTT JÁRÓ MUNKÁLATOK IDEJÉN MEGÉRTÉSÜKKEL ÉS EGYÜTTMŰKÖDÉSÜKKEL ÖNÖK IS HOZZÁJÁRULTAK  

A TÁVHŐFEJLESZTÉS MEGVALÓSULÁSÁHOZ!

A biomassza technológia költségcsökkentő 
hatásának köszönhetően a TERMOSTAR Kft. 

lakossági fogyasztói egyszeri

A kedvezmény automatikusan jár azoknak a fogyasz-
tóknak, akik 2024. február 28-áig pontosan befizetik 
távhőszámláikat. A kedvezmény a 2023-2024. évi fűté-
si elszámoló számlában kerül jóváírásra.

10.000 Ft
kedvezményt vehetnek igénybe.

Szintén a biomassza technológia költségcsök-
kentő hatásának köszönhető, hogy a TERMOSTAR 
Kft. a ’külön kezelt intézmények’ (KKI), valamint 
’egyéb felhasználók’ részére a 2023. október 

1-jétől érvényes 14.031 Ft/GJ + ÁFA hődíjat

7.500 Ft/GJ + ÁFA 
összegre módosítja.

A kedvezmény mértéke: 6.531 Ft/GJ + ÁFA, amely 2023. 
október 1-jétől 2023. december 31-éig kerül biztostásra.

„Magyarország számára kulcskérdés az 

energiabiztonság. A TERMOSTAR Kft. fűtőmű 

fejlesztése kiemelt jelentőségű.” 

Dr. Koncz Zsófia 
miniszterhelyettes, Energiaügyi Minisztérium

„Hit és lehetőség. Ez a két gondolat kísérte 

végig munkánkat az elmúlt 10 évben. Hittünk 

benne, hogy kulcsfontosságú az ellátásbizton-

ság további erősítése, és minden lehetőséggel 

éltünk, hogy megvalósítsuk a fejlesztést.”

Horváth Attila  
ügyvezető igazgató, TERMOSTAR Kft.

„A biomassza fűtőmű megvalósulása hoz-

zájárul a rezsicsökkentés megőrzéséhez.” 

Szemereyné Pataki Klaudia,  
Kecskemét polgármestere
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VEZESS TE IS 

KECSKEMÉTEN BUSZT!

Jelentkezz hozzánk autóbuszvezetőnek!

Korszerű autóbuszflotta 
Stabil vállalati háttér 
Hosszútávú munkalehetőség 

Versenyképes jövedelem 
Béren kívüli juttatások 
Szállás nem helyben lakó kollégáink részére

Dupla ünnepet tartottak no-
vember 8-án a Szent Imre Kato-
likus Óvoda és Általános Iskola 
Szent Imre utcai óvodájában. 
Ekkor adták át és szentelték fel 
az intézmény épületét, amely 
mintegy 310 millió forintból 
születhetett újjá, emellett most 
zárult le az óvoda Szent Imre- 
ünnepségsorozata is.

Az ovisok konferálták fel Soltész Mik-
lós egyházi és nemzetiségi kapcsolato-
kért felelős államtitkárt, az ünnepség 
kiemelt vendégét is, aki beszédében 
kitért arra, hogy másodszor újulha-
tott meg az óvoda. Amikor a katolikus 
egyház megkapta a leromlott állapotú 
épületet, először egy polgári ház lett 
belőle, most pedig – ahogy a gyerekek 
is mondták – egy igazi palota született 
– fogalmazott az államtitkár.

Szemereyné Pataki Klaudia nemcsak 
polgármesterként, édesanyaként is 
szólt a gyerekekhez és az ünnepség 
résztvevőihez. Elmesélte, hogy idő-
sebb lánya is ebbe az óvodába járt. 
Olyan stabil alapokat kapott a katolikus 
óvodában, melyre építkezve 18 évesen 
úgy döntött, hogy a Pázmány Péter 
Katolikus Egyetem jogi karán folytatja 
tanulmányait. Mint a polgármester el-
mondta, azóta is örömmel látja, hogy 
egyre színesebb lesz, folyamatosan fej-
lődik, virágzik az intézmény.   

Mint Papp Zsolt igazgató elmondta, 
július közepén indulhatott el a mun-
ka, ennek ellenére szeptember 4-én 
mégis elkezdhették a nevelési évü-
ket az óvodában, ahová kereken 100 
gyermek jár. Másfél hónap alatt meg-
történt az épület belső átalakítása, 
fűtéskorszerűsítéssel egybekötött fel-
újítása. A belső terek, nyílászárók mel-
lett megújulhattak az udvari játékok, 
és jelenleg is zajlik a csoportszobák 
bútorzatának és játékainak cseréje.

– A felújítás és átalakítás költsége 
310 millió forintot tett ki, amely a 
júniusban átadott Teleki utcai óvoda 
340 milliós beruházásával együtt el-
érte a 650 millió forintot – emelte ki 
Papp Zsolt, aki köszönetet mondott a 
fenntartónak – elsősorban dr. Bábel 
Balázs kalocsa-kecskeméti érseknek 
és Fülöp Ernő irodaigazgatónak –, 
a Kormánynak, a kivitelező GOMÉP 
Kft.-nek és az óvoda munkatársainak 
is azért, hogy a tömérdek munka nem 
ment a kapcsolatok rovására.

 Pásztor Andrea

MEGÚJULT ÉS KIBŐVÜLT  
a Szent Imre utcai óvoda

Átadták a Benkó Zoltán Szabad-
időközpont új erdei játszóterét
Természetközeli játszóteret 
adtak át nemrég a Benkó 
Zoltán Szabadidőközpont-
ban. Az erdei játszótér a 
Kölyökdomb játszótér építése 
projekt részeként készült a 
szabadidőközpont védett 
természeti területén, közel a 
vízfelülethez.

Különleges helyen, a Benkó Zoltán 
Szabadidőközpont szívében, azaz 
Kecskemét egyik védett természe-
ti területén adták át október 25-én 
Kecskemét legújabb játszóterét. Az 
erdei játszótér a Kölyökdomb játszó-
tér projekt részeként készült. Ennek 
köszönhető, hogy a játszóeszkö-
zöket a nagy játszótér helyén lévő 
korábbi elemeket „újrahasznosítva” 
készítette el a kivitelező.

Az átadóünnepség vendégeit a 
szabadidőközpont nevében Nem-
csik Mátyás, a Hírös Sport Nonprofit 
Kft. kommunikációs és marketing-
osztályának vezetője, valamint 
Gál Zsombor marketingmunkatárs 
köszöntötte. Mint azt az átadóese-
ményen elmondták, a megvalósítás 
folyamatában törekedtek a fenntart-
hatóságra, emellett több különböző 

fajtájú fát is ültettek, amelyek mel-
lett cölöpök jelzik majd, hogy meny-
nyit nőtt az adott fa.

Ez is egy olyan játszótér, ami azon 
túl, hogy a játékelemeket és a játék-
élményt biztosítja, egy jó tanulási 
környezetet is biztosít, hiszen az 
erdő kellős közepén vagyunk, a mi 
tavunk a partján. A gyerekek sok 
információt megkaphatnak itt mind 
a pedagógusoktól, mind szervezet-
ten, mind a szülők által, amivel a 
természet élményét és a természet 
törvényeit megismerhetik – mondta 
a rendezvényen Szemereyné Pataki 
Klaudia polgármester.

A játszótér átadóján a Lánchíd 
utcai, a Juhar utcai és a Széchenyi 
sétányi óvoda gyermekei vettek 
részt, két csoport pedig műsorral 
köszönte meg az új játszóhelyszínt. 
A köszöntők után a gyerekek birtok-
ba is vehették az eszközöket és a 
hátralévő facsemeték elültetésében 
is segédkezhettek.

A játékpark eszközei már a be-
szerelést várják, a játékok elhelye-
zésén túl a parti sétány felújítása 
is azt a célt szolgálja majd, hogy 
mindenki élvezhesse a természet 
közelségét.

 Harkai György

STREETBALLPÁLYÁKAT 
kapott az egyetemen
Két vadonatúj streetballpályával gazdagodott a Neumann 
János Egyetem GAMF Karának sportcentruma, a KTE Kosár-
labda Klub és a Magyar Kosárlabdázók Országos Szövetsége 
(MKOSZ) támogatásával.

Dr. Fülöp Tamás rektor köszöntőjé-
ben kiemelte: az egyetem nemrég 
elkészült sportstratégiájában ki-
emelt szerep jut a kosárlabdának, 
ennek része a két új pálya átadása. 
Az egyetem tavaly első helyen vég-
zett egy országos pontversenyben, 
amely az egyetemeken zajló spor-
taktivitást értékelte – tette hozzá.

Sörös Jenő, a Duna Aszfalt – 
DTkH Kecskemét klub ügyvezetője 
emlékeztetett arra, hogy az egye-
temmel már régóta szoros partneri 
kapcsolatot ápolnak. Nagyon fon-
tos, hogy a sportoló fiatalok ko-
moly egyetemi képzést kaphatnak 
itt, így két lábon állhatnak – mu-
tatott rá.

Fotó: Banczik Róbert

Fotó: Banczik Róbert

Fotó: Banczik Róbert

Báder Márton, az MKOSZ elnöke (balról a harmadik) Kecskemétet stratégiai partner-
nek tekinti, részint a férfi válogatott egyik fő központjaként, továbbá a felnőtt férfi 
csapat, valamint a Mercedes-Benz Gyár Nemzeti Kosárlabda Akadémia révén
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Tavasszal vette át az idén 30 éves Phoenix Mecano Kecskemét 
Kft. vezetését egy ambiciózus német fiatalember, Andreas Nübler. 
Nem most érkezett Magyarországra, már hét éve a kecskeméti 
céget erősíti különböző vezető pozíciókban. Dr. Nagy Zoltán két és 
fél évtized után adta át neki az 500 főt foglalkoztató nagyvállalat 
irányítását. Az eddig elsősorban kutatás-fejlesztéssel foglalkozó 40 
éves szakember nem hazudtolta meg múltját, a Phoenix Mecano új 
jelmondatának azt választotta: „Szenvedélyünk az innováció”. Szán-
dékuk nem kevesebb, mint a globálisan jelen lévő Phoenix Mecano 
legsikeresebb egységévé tenni a kecskeméti leányvállalatot.

– Hogyan érzi magát Magyarorszá-
gon, Kecskeméten?

– Nagyon jól. Hét éve érkeztem ide 
Kecskemétre, a Phoenix Mecanóhoz, 
és a mostani vezetői megbízatással 
egyértelműen hosszú távra tervezek. 
Dolgozom azon is, hogy elsajátítsam a 
magyar nyelvet. Sajnos eddig csekély 
sikerem volt ebben, de most újra neki 
szeretnék állni a tanulásnak.

– Milyen helyzetben vette át a cég 
vezetését?

– Dr. Nagy Zoltánnal szerencsém 
volt az elmúlt években együtt dolgoz-
ni, így jól ismerjük egymást. Az átadás 
jó hangulatban, támogató légkörben 
zajlott, és Zoltánnal megmaradt a jó 
emberi és szakmai kapcsolat. A kö-
vetkező 2-3 évben több millió eurós 
nagyságrendben tervezünk beruházni 
annak érdekében, hogy tovább növel-
jük versenyképességünket. A kecske-
méti üzem már eddig is a legnagyobb 
Phoenix Mecano-egységek közé tarto-
zott a világon. Ezt a pozíciónkat sze-
retnénk megerősíteni, és az élre törni.  

– Mik a fejlesztés fő területei?

– A magas energiaárak miatt be-
levágtunk egy jelentős napelem-
park-telepítésbe, ami idén áprilisban 
le is zárult. Ma elmondhatjuk, hogy 
villanyáram-fogyasztásunk mintegy 
30 százalékát már ebből a megújuló 
forrásból tudjuk fedezni. Ez óriási elő-
relépés. Az energetikai fejlesztés mel-
lett két másik fő területet jelöltünk ki: 
a géppark innovációját és szakember-
gárdánk folyamatos továbbképzését.

– Milyen módon zajlik a képzés, 
mik a prioritások?

– Úgy látjuk, hogy a robotika és a 
mesterséges intelligencia térnyerése 
mellett is nagy szükség lesz a jó szak-
emberekre. Munkatársainkat ezért fo-
lyamatosan képezzük, akár helyi, akár 
nemzetközi workshopokkal, tapaszta-
latcserékkel, továbbképzésekkel. Eb-
ben természetesen óriási előnyt jelent 
cégünk globális jelenléte. Ami a helyi 
szintet és az utánpótlást illeti, szoros 
kapcsolatban állunk a Kecskeméti 
Szakképzési Centrummal – elsősor-
ban a Kandó Kálmán Technikummal –, 
valamint a Neumann János Egyetem-

mel, és duális partnerként sok diákot 
fogadunk gyakorlatra.

– Milyen a munkaerő létszá-
ma, összetétele, és terveznek-e 
létszámbővítést?

– Jelenleg mintegy 500 alkalma-
zottal dolgozunk, és ez a létszám 
egyelőre elegendő is, inkább a szak-
embergárda képzettségét kívánjuk 
folyamatosan javítani. Biztos és ked-
velt munkahelynek számítunk, ami a 
munkatársak átlagosan itt töltött kar-
rieridejéből is látszik: ez meghaladja a 
10 évet, ami nagyon magas értéknek 
számít. Kollégáink közül a legtöbben 
kecskemétiek vagy a környékről va-
lók, de – főként a magasabb kvalifiká-
ciót igénylő pozíciók esetében – or-
szágos a vonzáskörünk.

– A Phoenix Mecano nemcsak a 
kecskeméti oktatáshoz kapcsolódik 
a duális képzés révén, de a helyi kul-
túrának és sportnak is fontos mecé-
nása. Milyen tervei vannak ezen a 
területen?

– Nagyon fontos számunkra a helyi 
társadalmi felelősségvállalás, hogy ré-

szesei legyünk a hosszú távú fenntart-
hatóság növelésének, és az általunk 
fontosnak tartott értékeket szélesebb 
körben is képviseljük. Az oktatásban 
való részvételnek már régi hagyomá-
nya van a Phoenix Mecano Kecskemét-
nél, de a kultúra és a sport területét is 
támogatjuk közösségépítő szerepük 
miatt. Kapcsolatban állunk többek kö-
zött a Kecskeméti TE futballklubbal. 

Magam is nagyon kedvelem a focit, 
és a kollégák között is van egy évek 
óta aktív szurkolócsapat. Követjük 
a KTE meccseit, és ha tehetem, ki is 
megyek a Széktói Stadionba szurkol-
ni. A továbbiakban is kiemelt szerepet 
szeretnénk játszani a szponzoráció 
területén, legyen szó akár kultúráról, 
akár sportról.

A TELJES INTERJÚ A HIROS.HU OLDALON OLVASHATÓ

Szenvedélyünk  
az innováció

Andreas Nübler

Nehéz évet zárnak a gazdálkodók

Vármegyénkben is lassan befejeződnek az aratási folyamatok, idén viszont a ter-
mésátlagok között nagy különbségek figyelhetőek meg. A napraforgó esetében 
közepes termés lett az eredmény, a burgonya esetében a termésátlag elmarad a 
tavalyi évhez képest, a cukorrépa betakarítása még zajlik. A szakemberek szerint 
kedvezőtlen évet zárnak a gazdálkodók.

A végéhez közelednek a betakarítási munkák a 
vármegyében. A tavalyi aszályos év miatt a gaz-
dálkodók alacsony tőkével rendelkeznek ah-
hoz, hogy az ún. input anyagokat meg tudták 
volna vásárolni, ami a termésátlagon is látszik.

A termésátlag 1,5-4 tonna között mozgott 
a megye különböző részein. Napraforgóból 
átlagosan 2,7 tonna lett a termésátlag. A szó-
ja betakarítása is befejeződött, itt 3 tonna a 
termésátlag, egy nagyon jó év volt, nincs olyan 
értékesítései probléma, amilyen a többi nö-
vénynél tapasztalható – nyilatkozta Gáspár Fe-
renc, a Nemzeti Agrárgazdasági Kamara (NAK) 
vármegyei szervezetének elnöke a Kecskeméti 
Televíziónak.

A termésátlagok között nagy különbségek 
vannak. Az alacsonyabb termések olyan terüle-
tekről kerültek betakarításra, ahol a termelők 
nem adtak megfelelő mennyiségű tápanyagot a 
növénynek a megnövekedett árak miatt. A nap-
raforgó esetében közepes termés lett az idén. 
A burgonya esetében a termésátlag elmarad 

a tavalyi évhez képest. A kukoricatermelők is, 
hasonlóan a kalászos termelőkhöz, a legtöbb 
esetben negatív évet zárnak. A cukorrépa beta-
karítása folyamatosan zajlik. A cukorrépatáblá-
kat drónnal ellenőrzik: amelyik tábla minősége 
megfelelő, ott a betakarítás elkezdődhet. A cu-
korrépatáblák egy részén a minőség nem meg-
felelő, de a termelőnek így is be kell takarítani 
a termést. A betakarítással szinte egyidejűleg 
folynak a talaj-előkészületi munkálatok és a ve-
tések is. A vetések 90 százaléka megtörtént már.

Ami hátravan a munkálatokból, az az őszi- és 
tavaszi vetésű növények alászántásának előkészí-
tése és a tápanyag kijuttatás. Ez most egy kicsit 
megállt, mert volt egy kis csapadék az elmúlt két 
hétben, de azt gondolom, hogy határidőre be 
tudjuk fejezni – mondta Gáspár Ferenc.

Az elmúlt hetek csapadéka pótolja a talaj-
ban a hiányzó nedvességet, ami jót tesz majd a 
termésnek. Bár nehéz évet zárnak idén a gaz-
dálkodók, reményeik szerint pozitív kilátások 
várhatók a következő évre.

A Magyarok kenyere program 
a magyar gazdák lelkéből fakad

1100 tonna búzát gyűjtöttek össze a 
gazdák a Magyarok kenyere – 15 millió 
búzaszem programnak köszönhetően. 
Az összegyűjtött búza mellett az idén 
vetőmagot, zöldséget, gyümölcsöt és 
számítástechnikai eszközöket is adomá-
nyoztak szerte a Kárpát-medencében. 
Az adományok jelképes átadására Ágo-
tafalván került sor.

Itthon 100, határon túl pedig több mint 200 
gyűjtőponton adhatták le az önzetlen gazdák az 
adományaikat, amelyeket a rászoruló honfitár-
saink kapnak meg szerte a Kárpát-medencében. 

– A Magyarok kenyere – 15 millió búza-
szem program határokon átívelve, 
a diaszpóra magyarságát is meg-
szólítva, mára sokkal több, mint 
indulásakor volt. A programnak 
köszönhetően közösen őrizzük 
hagyományainkat, kérjük Isten gaz-
dag áldását vetéseinkre, közösen 
öntjük össze búzánkat és közösen 
sütjük meg a mindennapi életet 
jelentő nemzet kenyerét – foglalta 
össze a program fejlődését Gáspár 
Ferenc, a NAK Bács-Kiskun Várme-
gyei Szervezetének elnöke.

A rendezvényen Jakab István, az Országgyűlés 
alelnöke, a MAGOSZ elnöke beszédében elmond-
ta, hogy a gyűjtés során 1100 tonna gabona és 
több mint nettó 27 millió forint értékű vetőmag 
érkezett. Ágotafalva közösségét a megőrölt búza 
mellett 100 db tablettel is támogatták, amelyeket 
a gyermekek használhatnak majd.

Győrffy Balázs, a Nemzeti Agrárgazdasági 
Kamara elnöke a rendezvényen hangsúlyozta, 
hogy egy nemzet tagjai vagyunk, nem hunyha-
tunk szemet mások nélkülözésén. Fülöp Attila 
gondoskodás-politikáért felelős államtitkár hoz-
zátette, csak együtt tudjuk a Kárpát-medencei 
magyarságunkat megőrizni és csak az egymásba 
vetett hittel tudjuk a jövőnket építeni. 

Fotók: Lévai Zsolt/NAK
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Új családtámogatási rendszert vezet be januártól a kormány. A 
jövő évben induló CSOK Plusz a 2015-ben bevezetett CSOK-ot 
váltja. Az Európában mindmáig egyedülálló, a fiatalok otthon-
teremtését segítő kormányzati támogatást már 233 ezer család 
vette igénybe összesen 754 milliárd forint értékben.  2016-ban 
Kecskeméten is ugrásszerűen megnőtt a bejelentett lakásépítések 
száma, ráadásul a város által biztosított kedvezményes telekvásár-
lási lehetőség további segítséget nyújtott a fiatal családoknak. Az 
új támogatási lehetőség, a CSOK Plusz segítségével maximálisan 
50 millió forint kedvezményes hitelhez juthatnak a fiatal családok. 

A CSOK Plusztól a lakás-
piac fellendülését várják

Az Építő Simon Kft. több lakóparkot 
és több száz lakást épített már műkö-
dése alatt. Simon Bencét, az ingatlan-
fejlesztő cég ügyvezetőjét kértük meg 
arra, vizsgáljuk meg, milyen utat járt 
be a 2015-ben bevezetett és változá-
sokon átesett CSOK, hogyan befolyá-
solta a támogatási rendszer a lakás-
építést és -vásárlást, mi befolyásolta 
a piacot, és mi vezetett végül a CSOK 
Plusz bevezetéséhez.

– A CSOK már egy jelentősebb tá-
mogatás volt abban a tekintetben, 
hogy aki három gyermeket vállalt, 
az már a mágikus 10 millió forintos 
támogatást vehette igénybe. Menet 
közben az új építésű ingatlanok árai 
is emelkedtek, tehát a régi támogatás 
cseréje azért is volt időszerű, mert a 
lakások árai annyira elkezdtek növe-
kedni, hogy az addigi kedvezmény 
mértéke már nem volt elegendő ah-
hoz, hogy komoly vásárlóerő legyen 
a lakáspiacon – mondta Simon Bence. 

A kormány, lekövetve a változást, 
2016-ban bevezette a CSOK 10+10-
et, ami a család 10 milliójához további 
10 milliós hitelt biztosított 3 százalé-
kos, kedvezményes hitelkamattal.

– Ezek a támogatások a bevezetés-
kor hathatós segítséget nyújtottak 
a vásárlók számára. Ám az ingatlan-
piac drágulása töretlenül folyt, és ez 
a kedvezménymérték gyakorlatilag 

„elolvadt”. Annyira megdrágultak az 
új lakások, hogy a 10 milliós összeg 
nem volt már elég arra, hogy egy pici 
önerővel és nagy hitellel lakást tudjon 
vásárolni egy fiatal család. Ezt nehe-
zítette, hogy a devizahitelek miatt 
szigorították a hitelfelvétel szabályait 
is. A CSOK-kal vásárlók aránya ennek 
következtében jelentősen csökkent. 
Gyakorlatilag az utóbbi időben már 
csak olyan családok vették nálunk 
igénybe a CSOK-ot, akiknek megvolt a 
fedezetük a vételárra, ám mivel lehe-
tőségük volt a támogatást kihasználni, 
éltek ezzel, de hitelt nem nagyon vet-
tek fel mellé. Azt tapasztaltuk, hogy 

azok a családok, akiknek igazából ezt 
a kedvezményt kitalálták, már nem 
tudtak mellé megfelelő mennyiségű 
hitelt felvenni – osztotta meg tapasz-
talatait lapunkkal Simon Bence.

A kormányzat érezte, hogy mindez 
már kevésnek bizonyul, illetve a magas 
alapkamat miatt drága a hitel, a kettő 
együttállása pedig nehezíti a helyzetét 
azon családoknak, akik drágán jutottak 
hitelhez, és a CSOK-ra kapott kedvez-
mény már kevés. Erre jó válasz az új 
támogatási rendszer, a CSOK Plusz. Az 
újabb változásra pedig nagy szükség 
van, ugyanis ebben az évben az újla-
káspiac meglehetősen megtorpant.

– Ennek oka, hogy az erős inflációs 
hatás miatt az alapkamat nagyon meg-
emelkedett, ez pedig azt hozta magá-
val, hogy a befektetők állampapírba 
fektettek, vagy egyéb befektetésekkel 
érnek el magas hozamot a bankoknál. 
Emiatt pedig nem az ingatlanpiacnál ke-
resik a befektetési lehetőséget, hanem 
egy egyszerűbb, pénzpiaci alapon fek-
tetnek be – vélekedik Simon Bence. – 
Ez gyakorlatilag kiszippantotta a befek-
tetői vásárlóréteget az újlakáspiacról az 
országban. Ugyanaz a magas alapkamat 
megdrágította a lakossági hiteleket, 
mely még tovább szűkítette a vásárlói 
kört. Tovább rontotta a helyzetet, hogy 

Jön a CSOK Plusz: máris élénk az érdeklődés az újabb otthonteremtési támogatás iránt
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aki a régi, korszerűtlen házát szerette 
volna eladni a piacon, hogy önerőt biz-
tosítson az új lakás vásárlásához, nem 
tudta értékesíteni azt. Vagy kevesebbet 
kaptak érte, mint amennyire korábban 
számítottak. Idén nekünk is két vásár-
lónk lépett vissza emiatt.

Bár az értékesítés lelassult, az Építő 
Simon Kft. a folytatást önerőből tud-
ta finanszírozni, mely által az építési 
ütem nem változott meg, és nem is 
lassult le. November végén, december 
elején adják át a harmadik ütemet a 
Balaton Live Lakóparkban, ahol körül-
belül 50 százalékos az értékesítettség, 
vagyis 15 lakás várja kulcsrakészen a 
vevőket. A napokban elkezdődött a 4. 
ütem építése is, ahol újabb 30 lakás 
várja tulajdonosát, akiknek valószínű-
leg sokat segít majd a CSOK Plusz.

CSOK és CSOK Plusz  
körkép Kecskeméten

Január 1-jétől vezeti be a kormány 
CSOK Plusz néven az új kamattámoga-
tott hitelt az új gyermeket előre vállaló 
házaspárok számára. A hitelösszeg a 
gyermekszámtól függően legfeljebb 
15, 30 vagy 50 millió forint lehet, a ka-
mat pedig egységesen fix 3 százalék. A 
december 31-én megszűnő CSOK-hi-
telhez képest nagy újdonság, hogy 
a második megszülető gyermektől 
kezdődően gyermekenként 10 millió 
forint tartozást enged el a kormány a 
hiteltartozásból. A fiatalok újabb ott-
honteremtési támogatása feltehetően 
a kecskeméti családok számára is ked-
vező lehetőséget teremt majd, csakúgy 
mint a korábbi, amelyhez az országban 
úttörő kezdeményezésként ráadásul 
telekvásárlási kedvezmény is társult, 

amelynek révén 133 fiatal család ka-
pott lehetőséget arra, hogy leteleped-
jen Kadafalván, illetve Katonatelepen.

Kedvező telek  
a fiatal családoknak
Az Európában mindmáig egyedülálló, 
a fiatalok otthonteremtését segítő 
kormányzati támogatást, a CSOK-ot, 
233 ezer család vette igénybe 2015 
óta összesen 754 milliárd forint ér-
tékben. Kecskemét az ide települő 
nagyvállalatok miatt már 10 éve is 
népszerű volt a fiatalok körében, és 
az önkormányzat hosszú távú céljai-
nak megfelelően úgy döntött, lehető-
séget biztosít a fiataloknak arra, hogy 
ha már itt találták meg hivatásukat, 
akkor itt eresszenek gyökeret is. 

A CSOK-hoz kapcsolódva olyan le-
hetőséget kínáltak szinte azonnal, 
amely a maga nemében egyedülálló-
nak bizonyult. Kecskemét önkormány-

zata az országban elsőként alkotott 
rendeletet ugyanis arról, hogy az itt 
letelepedni szándékozó családok ked-
vező feltételekkel juthattak telekhez.

A megyeszékhely az építési telkek 
megvásárlásához biztosított úgyneve-
zett vételárhátralék-kedvezményt az 
arra jogosultaknak. Ennek mértéke: 1 
gyermek esetén 10 százalék, 2 gyermek 
esetén 20 százalék, 3 vagy több gyer-
mek esetén 30 százalék volt. A fiatal 
házasoknak vállalniuk kellett, hogy a 
telek tulajdonjogának megszerzésétől 
számított 3 éven belül a telekre felépítik 
családi házukat és 10 évig ott is laknak. 

A Kadafalván és Katonatelepen ki-
jelölt közművesített önkormányzati 
telkeket a piaci ár alatt jegyezték, és 
még ebből kaptak további kedvez-
ményeket a fiatal párok a gyermekek 
számától függően. Nem csoda tehát, 
hogy már az első évben, tehát 2016-
ban ugrásszerűen megnőtt a bejelen-
tett lakásépítések száma Kecskemé-
ten. 2016-ban, a CSOK bevezetésének 

első évében a megyeszékhelyen 28 
százalékkal többen jelentették be a 
városházán építési igényüket. 

Az országban elsőként itt megszü-
letett önkormányzati rendeletnek kö-
szönhetően, a CSOK-hoz kapcsolt ked-
vezményes áron megvásárolható telkek 
révén összesen 133 család jutott új ott-
honhoz Kecskemét két városrészében. 

Bár a városháza tájékoztatása sze-
rint valamennyi igénylő ingatlanhoz 
jutott, aki szeretett volna, idővel az 
értékesíthető telkek elfogytak. Ráadá-
sul a piaci folyamatok is megváltoz-
tak. Felmentek a kamatok, ezért meg-
csappant a városi CSOK-ra irányuló 
kereslet az egész országban. 

15, 30 és 50 milliós  
hitelösszeg

A kormány célja azonban továbbra is 
az, hogy a kívánt gyerekek megszüles-
senek. Ezért 2024 januárjától az 5000 

fő feletti településeken CSOK Plusz 
néven új, 3 százalékos kamatozású, 
kamattámogatott hitelkonstrukciót ve-
zetnek be. Gyermekszámtól függően 
15, 30 és 50 millió forint lehet a hitel-
összeg, az első lakás vásárlásakor elég 
10 százalék önerő, más esetben 20 szá-
zalék. A futamidő 10-25 évig terjedhet 
– jelentette be októberben Csák János 
miniszter. A támogatás a tervek szerint 
telekvásárlásra nem lesz felvehető.

Első ingatlanvásárlás esetén 80 
millió forint az ingatlan-értékhatár, la-
kásbővítés vagy újabb ingatlan vásár-
lása esetén 150 millió forint. Továb-
bi kedvezmény, hogy az első évben 
nem kell tőkét fizetni, csak kamatot 
kell törleszteni, és ha megszületik a 
gyermek, akkor a hitelfelvevők egy-
éves hitelmoratóriumot kérhetnek. A 
második gyermek és minden további 
gyermek megszületése esetén a tőké-
ből 10 millió forintot elengednek.

(A cikk megjelenésekor a CSOK Plusz pontos 
részletei még nem voltak ismertek.) 

Jön a CSOK Plusz: máris élénk az érdeklődés az újabb otthonteremtési támogatás iránt
Kecskeméten is fellendülést hozhat a CSOK Plusz 

Bár a CSOK Plusz részletszabályo-
zása lapzártánk idején még nem je-
lent meg, az eddig napvilágot látott 
információk alapján is élénk érdek-
lődés mutatkozik az újabb otthon-
teremtési támogatás iránt. A kecske-
méti Fellegi család a napokban a Live 
Lakópark egyik ingatlanját tekintette 
meg. Mint megtudtuk, a 170 lakás 
mindegyikére fel lehet használni az 
új CSOK Pluszt. 

– Azt látjuk, hogy nagyon nagy 
segítség lesz a hozzánk hasonló csa-
ládoknak az újabb otthonteremtési 
lehetőség, hiszen kamattámogatott 
hitellel tudunk majd lakást vásárolni. 

Mi is régóta gondolkozunk ezen – 
mondta lapunknak dr. Fellegi Nándor. 

A család a kiszemelt ingatlant két-
éves kisfiukkal, Vencellel nézték meg, 
de még egy gyermekkel szeretnék 
bővíteni a családot. Így egy tágasabb 
otthont szeretnének vásárolni.

– Nagyobb élettérre van szüksé-
günk, a jelenleginél legalább egy 
szobával több lenne számunkra az 
ideális. Emellett az is fontos szem-
pont, hogy maga a környezet is 
alkalmas legyen az életünkhöz. Itt 
tetszik például a hűtő-fűtő rendszer, 
ami nagyon kellemes környezetet 
biztosít. 

A CSOK segített valóra váltani álmukat
A háromgyerekes Molnár család Du-
naújvárosról költözött Kecskemétre, 
a Hunyadivárosban teremtették meg 
álmaik otthonát. Eleinte használt há-
zat kerestek, amikor azonban talál-
tak egy ideális telket a Görbe utcán, 
úgy döntöttek, belevágnak az építke-
zésbe. Azóta kiderült, ez volt életük 
legjobb befektetése.

– Férjemmel Nagykőrösről szár-
mazunk, Dunaújvárosban korábban 
albérletben, majd saját lakásban 
éltünk. Szerettünk volna azonban 
közelebb kerülni a gyökereinkhez. 
Mivel családtagjaink közül többen 
Kecskeméten élnek, úgy döntöttünk, 
mi is itt alakítjuk ki családi fész-
künket – mesélte Molnár-Németh 
Mónika. 

Elsősorban Hunyadivárosba vagy 

Vacsiközbe szerettek volna költözni, 
ekkor még használt házban gondol-
kodtak. Mivel azonban nem találtak 
igényeiknek és pénztárcájuknak 
megfelelő ingatlant, feltérképezték 
az eladó telkeket is. Így találtak rá a 
Görbe utcán egy 700 m2-es telekre.

– Rögtön beleszerettünk a kör-
nyékbe, hiszen ideális a gyerekneve-
léshez. Közel van az iskola, épült itt 
egy kis játszótér is, közel a belváros, 
a levegő pedig fantasztikus – mondja 
Mónika. – A kiszemelt telken állt egy 
hirdetés, miszerint ikerház épülne 
itt, mi pedig megkerestük a kivite-
lezőt, vállalná-e ehelyett egy családi 
ház megépítését is. Nagy örömünkre 
belement, és egy olyan ajánlatot kap-
tunk, amiért máshol használt házat 
kínáltak nekünk. Így néhány nap alatt 

eldöntöttük, hogy belevágunk az 
építkezésbe. 

Mónika és férje döntésében fontos 
szerepe volt a CSOK lehetőségének, 
hisz másképp sohasem lett volna új 
családi házuk. A családi otthonterem-
tési kedvezmény az építkezés árának 
egynegyedét tette ki, és mint a csalá-
doknak általában, hitelt is fel kellett 
venniük.

– Egy hiteltanácsadó segített min-
ket a hivatalos ügyekben, szerencsé-
re a CSOK ügyintézése is gyors és 
gördülékeny volt. 2018-ban vettük 
meg a telket, és 13 hónapra rá már be 
is költözhettünk a házunkba – foly-
tatja történetüket Mónika. 

A családnak nem volt nagy vágya. 
Egy egyszerű, klasszikus földszintes 
házra vágytak, ami nem túl nagy, de 

élhető, szerethető, mindenkinek 
megvan a saját szobája. A kivitelező 
pontosan és szinte időre teljesítette, 
amit vállalt. Mivel férje Dunaújváros-
ban dolgozik, Mónika Nagykőrösről 
járt át újszülött kisbabájával, hogy 
megnézze, hogy halad a munka. 

2019 nyarán vették birtokba új ott-
honukat két kislányukkal és egy kisfi-
ukkal, azóta bebizonyosodott, hogy 
a legjobb döntést hozták, amikor az 
építkezés mellett döntöttek. 

– Nagy álmunk volt egy családi 
ház, de mivel mindig a realitás talaján 
mozogtunk, nem engedhettük volna 
meg magunknak. A CSOK is hozzájá-
rult ahhoz, hogy be merjük vállalni az 
építkezést, ami anyagi szempontból 
életünk legjobb befektetése volt. Az-
óta két és félszeresét éri a házunk, 
mégsem adnánk el, hisz ez számunk-
ra az ideális családi fészek – árulta el 
az édesanya. 

Fotó: Hegyes Attila

Fotó: Bogdándi Ferenc

Fotó: Bogdándi Ferenc

Simon Bence, a több lakóparkot és több száz lakást felépítő  
Építő Simon Kft. ügyvezetője a folyamatban lévő projektjük helyszínén

Dr. Fellegi Nándor és kisfia

Kadafalván is számos telket biztosított  
az önkormányzat kedvező feltételekkel  
a családalapításhoz
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Jó ütemben haladnak a munkálatok 
az egykori Rudolf laktanya területén

Továbbra is jó ütemben halad Kecskeméten a Rudolf-kert építészeti és közterü-
leti fejlesztése, szinergiában a város gazdaságilag fenntartható célkitűzéseivel. A 
TOP-6.3.1-15-KE1-2016-00001 azonosító számú projekt a Széchenyi 2020 program 
keretében, 1.611.000.000 forintos európai uniós támogatással valósul meg. A tá-
mogatás mértéke 100%, a támogató alap az Európai Regionális Fejlesztési Alap.

Korábban már megírtuk, hogy jelen fejlesz-
tési ütemben a Sport utca felé eső ~14.000 
m²-nyi terület, a Kis fedett lovarda és a Nagy 
fedett lovarda épülete közötti elhanyagolt te-
rület zöldterületté fejlesztése, valamint a Kis 
fedett lovarda épület környezetének rende-
zése készül majd el rövid időn belül. 

A 7. Dimenzió Építésziroda Kft. által ké-
szült tervek alapján átalakuló Kislovarda 
épülete egy átjárható, a két lovarda között 
kiépülő közösségi pihenő téregyüttes szer-
ves részét képezi majd, annak fedett-nyitott 
térrészeként. A cél egy átlátható, átjárható 
térfüzér, ahol megtalálható minden korosz-
tály számára a játék, a pihenés, a szabadidős 
tevékenység. 

A tervezés során törekedtek arra, hogy az 
eredeti terek megmaradjanak, még ha meg-
változott funkcióval is. Így a lovaglótérből kö-
zösségi tér lesz, többcélú használhatósággal. 

Általában aktív sportolás helyszínéül szolgál, 
de alkalmanként rendezvények, koncertek 
tartására is alkalmas lehet a későbbiekben.

 Az európai uniós támogatásból és hazai 
társfinanszírozásból megvalósuló infrastruk-
túra-fejlesztés hozzájárul a város általános 
környezeti állapotának javításához, valamint 
a helyi gazdaság fejlődéséhez.

Több mint 1200 fő bevonása 
után zárul a Foglalkoztatási 
paktum Kecskeméten
2023. december 31-én zárul a TOP-6.8.2-15-KE1-2016-00001 azonosítószámmal 
jelölt „Foglalkoztatási paktum Kecskeméten” című projekt, melynek célja a 
munkaerőpiaci támogatások nyújtásán túl a Kecskemét térségi foglalkoztatási 
partnerség létrehozása volt.

A foglalkoztatási partnerség kiemelt célja 
a hátrányos helyzetű álláskeresők térsé-
gi munkavállalásának biztosítása, a térség 
lakosságmegtartó erejének erősítése, kép-
zésekben, képességfejlesztésekben való 
részvétel biztosítása, továbbá az önfoglal-
koztatóvá válás, a foglalkoztatás elősegíté-
se a különféle foglalkoztatáshoz kapcsoló-
dó szolgáltatások és kedvezmények által. 
Ezzel összhangban gazdaságfejlesztési cél-
lal a helyi, térségi vállalatok, vállalkozások 
versenyképességének támogatása a megfe-
lelő képzettségű, képességű munkavállalók 
biztosításával, információs rendszer kiala-
kításával és foglalkoztatáshoz kapcsolódó 
szakmai rendezvények szervezésével.

A pályázat célkitűzései között 
kiemelt szerepet kaptak  
az alábbiak:

– a hátrányos helyzetűek munkába állásá-
nak támogatása;

– a fiatal korosztály, a pályakezdők elhe-
lyezkedési támogatása, mielőbbi munka-
erőpiacra juttatása;

– a közmunkások „elsődleges” munka-
erőpiaci elhelyezkedésének elősegítése, 
munkába állásuk előtti hatékony felké-
szítésük biztosítása;

– az 50 év feletti korosztály munka-
erőpiacra jutásának támogatása;

– a foglalkoztatást, az elhelyez-
kedési esélyeket elősegítő képzé-

sek szervezése, az ebben történő részvétel 
támogatása.

A program sikerét mi sem mutatja job-
ban, mint hogy a projekt 2016. évi indulá-
sa óta összesen 1244 fő bevonása történt 
meg, akik közül 555 fő 100%-os (8+4 havi) 
bérköltségtámogatásban, 245 fő munkaerő-
piaci szolgáltatásban, 276 fő vállalkozóvá 
válási támogatásban, 111 fő 70%-os (8+4 
havi) bértámogatásban, 50 fő 90 napos bér-
támogatásban és 7 fő képzésben részesült. 
A célcsoportokat tekintve a legnagyobb 
számban az inaktívakat, illetve a tartós 
munkanélküliséggel veszélyeztetetteket 
sikerült mobilizálni, de emellett jelentős 
volt az 50 év felettiek és a gyesről, gyed-
ről, ápolási díjról visszatérők, vagy legalább 
egy gyermeket egyedül nevelő felnőttek és 
a 25 év alatti fiatalok, illetve 30 év alatti pá-
lyakezdő álláskeresők részaránya is.

Európai Regionális

Fejlesztési Alap

Európai Szociális

Alap

Könyvtár és Információtudományi 
Tanszék indul Kecskeméten

Létrejött a Debreceni Egyetem Bölcsészettudományi Karának 
kecskeméti kihelyezett Könyvtár és Információtudományi Tan-
széke a Bács-Kiskun Megyei Katona József Könyvtárban. 

Az ünnepélyes bejelentésen Buj-
dosóné dr. Dani Erzsébet, a könyv-
tár igazgatója elmondta, másfél 
évvel ezelőtt kezdődött meg az 
együtt gondolkozás arról, hogy a 
város hathatós támogatásával és 
a Debreceni Egyetem konstruktív 
közreműködésével létrejöjjön a 
kihelyezett tanszék, amely mind-
két városnak továbblépést jelent 
kulturális és felsőoktatási szem-
pontból is. 

Prof. dr. Bartha Elek, a Deb-
receni Egyetem oktatási rektor-
helyettese kiemelte, ez a közös 
munka jó alkalom arra, hogy a két 

komoly oktatási tradíciókkal ren-
delkező város intézményi szinten 
is kapcsolatokat építsen egymás-
sal. Prof. dr. Keményfi Róbert, a 
Debreceni Egyetem dékánja el-
mondta, a kecskeméti könyvtár a 
gyakorlati képzés fellegvára lesz, 
biztosítja a debreceni egyetemis-
ták számára, hogy végzés után 
azonnal el tudjanak helyezkedni a 
munkaerőpiacon. 

– Megpróbálunk olyan képzése-
ket idehozni, amelyek kiegészítik 
a kecskeméti egyetem portfólióját, 
amiből a város csak nyerhet. A vá-
ros munkaerőpiacának a képzettsé-

ge lesz szélesebb, ez pedig a város 
versenyképességét is javítja – hang-
súlyozta prof. dr. Keményfi Róbert.

Szemereyné Pataki Klaudia pol-
gármester köszönetet mondott 
azért, hogy újabb partnereket tud-
tak találni a további fejlődéshez az 
információtechnológia, a kommuni-
káció és a média területén.

A kihelyezett tanszék vezetője 
Füzi László irodalomtörténész, a 
Forrás folyóirat főszerkesztője lesz, 
aki a rendezvényen elmondta, az, 
hogy életének ebben a periódusá-
ban megtalálta ez a feladat, óriási 
kihívást jelent számára. Ennek meg-
próbál eleget tenni. A tanszék hiva-
talos bejelentése után pedig jöhet a 
fő célok meghatározása, a struktúra 
kialakítása.

Két helyszínen emlékeztek 
Katona Józsefre  
A hagyományoknak megfelelően két helyszínen is megemlékeztek 
Kecskeméten Katona József születésének 232. évfordulójáról. Előbb a 
drámaköltő szülőháza helyén álló emlékház udvarán, majd a színház 
oldalában álló Katona József-szobornál gyűltek össze az emlékezők.

Kecskemét város nagy szülöttére, 
nemzeti drámánk, a Bánk bán szerző-
jére, Katona Józsefre emlékeztek no-
vember 13-án két helyszínen is. Előbb 
a Katona József Emlékház udvarán 
került sor a hagyományos ünnepség-
re és koszorúzásra. Emlékező beszé-
det Székelyné Kőrösi Ilona történész, 
főmuzeológus, az emlékház korábbi 
vezetője mondott, majd Ádám András 
olvasott fel rövid részletet Tiborc pa-
naszából. Ezt követően megkoszorúz-
ták a jelenlévők az emlékház udvarán 
álló Katona József-mellszobrot.

Délben folytatódott a megemléke-
zés Vígh Tamás Katona József-szob-
ránál a színház melletti parkban. He-
gedűs Zoltán Jászai-díjas színművész 
mondta el Buda Ferenc versét, majd 
Székelyné Kőrösi Ilona emlékbeszéde 
következett. Az ünnepi szónok töb-

bek között beszélt a hely szerencsés 
megválasztásáról, hiszen a mai szín-
ház melletti területen át vezetett a 
drámaköltő mindennapi kecskeméti 
életének legfontosabb útvonala.

– A színház és a szobor révén is jel-
képes ez a hely, de van még egy sze-
rencsés egybeesés. Mondhatjuk, hogy 
Katona József lába nyomát őrzi ez a 
tér, és mi most Katona József útjain ál-
lunk. Valahol itt volt kecskeméti min-
dennapjainak legfontosabb útvonala, 
a születésétől a haláláig – fogalmazott 
Székelyné Kőrösi Ilona.

A beszéd végén Hegedűs Zoltán 
Pintér Lajos versével figyelmeztetett, 
hogy a sokpátoszos megemlékezéssel 
ne takarjuk el az élő költőt. Az ün-
nepség végén a drámaíró szobrát az 
önkormányzat, intézmények, pártok 
képviselői koszorúzták meg.

Bujdosóné dr. Dani Erzsébet könyvtárigazgató szól  
az új kecskeméti Könyvtár és Információtudományi Tanszékről

Dr. Sztachó-Pekáry István alpolgármester,  
valamint dr. Fekete Gábor, Nemcsik Mátyás  
és Szamler László képviselők
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Átadáshoz közeleg a hetényegyházi 
bekötőút kivitelezése

Végéhez közeledik a Hetényegyházát az M5-ös autópályával összekötő út kivite-
lezése, amely tehermentesíti az eddig egyetlen, Hetényegyházáról Kecskemétre 
bevezető utat. A beruházás várhatóan november végén be is fejeződik. 

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata 
több mint 1,9 milliárd Ft összegű, vissza nem 
térítendő támogatást nyert a „Hetényegyháza 
bekötése az M5 autópályába” című TOP-6.1.5-
16-KE1-2017-00004 azonosító számú projekt-
re. A beruházással a Kecskemét-Hetényegy-
háza városrész infrastrukturális fejlesztése a 
cél, hogy a városrész és az M5-ös autópálya, 
valamint a 445. számú főút között kiépüljön 
egy jól használható út, ezzel tehermentesítve 
a Kecskemétre bevezető utat. 

A beruházás keretében 2,2 km hosszú sza-
kaszon történik közútfejlesztés. Ez részben új 
útszakasz kiépítését, részben a meglévő asz-
faltút 4 méterről 6 méterre történő szélesíté-
sét jelenti. A Helikon utca és a korábban bur-
kolatlan önkormányzati földút csatlakozásánál 
egy új csomópont és egy több mint 500 méter 
hosszúságban önálló, 2,75 méter széles közös 
gyalog- és kerékpárút várja a közlekedőket. 
A munkálatok során a vasúti átjáró már elké-

szült, a burkolati jelek felfestése, a közvilágí-
tás kiépítése, közúti jelzőtáblák elhelyezése 
részben elkészült, részben folyamatban van. 
Az árkok elkészültek, jelenleg néhol még fo-
lyamatban van a padkázás, a támfalak és a zaj-
védő falak kiépítése. Az út mentén a növény-
telepítés is hamarosan befejeződik. Legalább 
nyolcféle, összesen több mint 200 db fa, vala-
mint legalább 1000 db cserje kerül elültetésre. 

Kívül-belül megújul a Kálmán Lajos 
Óvoda Lánchíd Utcai Óvodája, meg-
újulnak a belső terek és az intézmény 
udvara, valamint az épület energetikai 
korszerűsítése is jó ütemben halad. 

A TOP-6.5.1-19-KE1-2020-00001 azonosító 
számú „Önkormányzati épületek energetikai 
korszerűsítése Kecskeméten” című projektnek 
köszönhetően teljes korszerűsítésen megy 
keresztül a Kálmán Lajos Óvoda Lánchíd Utcai 
Óvodája. Az épület az 1970-es években épült, 
a korra jellemző építéstechnológiával, most 
pedig, közel 50 év után az intézmény teljes 
körű felújításon megy keresztül, kívül-belül 
megújul. Az energetikai korszerűsítésnek 
köszönhetően a lapos tető új szigetelést ka-
pott, megújult a gépészet, kicserélték a radi-
átorokat és az elavult elektromos hálózatot, 
valamint napelemes rendszer is elhelyezésre 
kerül még. Korszerűsítésre kerültek a nyílás-
zárók és a szellőztetőrendszer, valamint az 
akadálymentesített feljáró is kiépítésre került. 
A belső burkolatot már felújították, a falakat 
lefestették, a csoportszobák új beépített bú-
torokkal gazdagodtak. Az intézmény torna-
termének falburkolata is megújult, emellett a 
földszinti gyerek mosdóhelyiségek, valamint a 
tálalókonyha is felújításon esett át. Az óvoda 
környezetét is rendbe teszik a szakemberek: 

az udvar új burkolatot kap, ivókutak kerültek 
kiépítésre, valamint a homokozót is felújítják. 
A korszerűsítés hamarosan befejeződik, a fel-
újított intézmény ez év végéig teljes egészé-
ben átadásra kerül. 

Európai Regionális

Fejlesztési Alap

Európai Regionális

Fejlesztési Alap

Bemutatták Sümegi 
György utolsó kötetét 

A Kecskeméti Katona József Múzeum és a Kecskeméti Városszépí-
tő Egyesület szervezésében a Cifrapalotában mutatták be a közel-
múltban Sümegi György Révész Imréről és a Kecskeméti Művész-
telepről szóló dokumentumkötetét. A Kecskeméti Művésztelep 
történetének legfontosabb dokumentumait két könyv mutatja be: 
A Kecskeméti Művésztelep dokumentumai (1909–1919) és A Kecs-
keméti Alkotóház (1957–2000), ám a históriájából hiányzó középső 
részt a trilógia harmadik darabja, a most bemutatott kötet tárja föl.

– Kecskemétre kerülésem óta gyűjtöm 
a művésztelepre vonatkozó dokumen-
tumokat, úgy adta a sors, hogy az első 
megjelenhetett a 100. évfordulójára. 
A tavalyi az Alkotóház szerényebb 
történetét mutatja be, a mostaniban 
pedig Révész Imre életútja jelenik 
meg 1920–1957 között, a művészte-
lep életéről összegyűjtött dokumen-
tumanyaggal együtt – mondta Sümegi 
György, a kötet szerzője.

Sümegi György művészettörténész, 
a Kecskeméti Katona József Múzeum 
gyűjteménye fejlesztéséért és a Kecs-
keméti Képtár létrehozásáért dolgo-
zott muzeológusként. Kutatásai, ta-
nulmányai és könyvei többek között 
a Duna–Tisza köze szakrális művésze-

téhez, a kecskeméti szecessziós építé-
szethez és a művésztelephez kapcso-
lódnak. A könyvbemutatón prof. dr. 
Sztachó-Pekáry István alpolgármester 
köszöntőjében elmondta: Sümegi 
György életében a kultúra életmód és 
életforma, mely elmondható Révész 
Imre festőművészről is.

Révész Imre korának jelentős fes-
tője, jelentős Petőfi-képek alkotója 
volt, akinek vezetésével megújult 
a Kecskeméti Művésztelep. A fes-
tőművész 2024 januárjában 165 éve 
született, a kötet így előtte tiszte-
leg. Révész Imre ezer szállal kötődik 
Kárpátaljához, Nagyszőlőshöz, így a 
kötetet Kárpátaljáról érkező szakem-
berek mutatták be.

Kígyózó sor várakozott dedikálásért a Református Újkollégium 
dísztermében, amikor bemutatták kollégánk, Kriskó János 
interjúkötetét, amely Varga László nyugalmazott református 
lelkipásztor életpályáját foglalja magába.

Hosszú munkatársi kapcsolat köti 
össze Kriskó János televíziós szer-
kesztőt és Varga Lászlót, akik már az 
első református gimnáziumi képzés 
újraindításakor is együtt dolgoztak. 
Az interjúk készítése során kialakult 
közöttük egy kölcsönös bizalmi vi-
szony, ami elengedhetetlen volt a 
kötet létrejöttéhez.

Kriskó János 2017-ben kapott fel-
kérést, hogy készítsen interjút egy 
élettörténeteket közzé tevő könyv 
számára Varga Lászlóval.  Az „Én 
mindig építettem” című interjú volt 

a kezdet, amelyben Varga László éle-
te néhány meghatározó jelentőségű 
időszakát elevenítette fel. Később 
egy újabb megbízás során az inter-
jú folytatódott, majd több éven át 
tartott, míg végül körvonalazódott a 
kötet terve, és elkészültek a hiányzó 
fejezetek. A véglegesnek tekintett 
interjúszöveg a több mint tíz talál-
kozás során állt össze.

– Mivel legtöbbször álmomban 
érnek a legszebb gondolatok, így 
ez most sem történt másként: ez 
nem más, mint az Isten csodálatos 

munkája. Ebben a kötetben minden-
nek rendelt ideje van. Minden, ami 
történt, az úgy történt, ott és ahol 
kellett. Ez a gondviselő és a gondvi-
selés munkája — mondta a cím meg-
születéséről Varga László.

A könyvbemutató során Varga 
László, sokak Laci bácsija kora gyer-
mekkorától napjainkig mesélte el 
emlékeinek fontosnak tartott pilla-
natait Kriskó János kérdései alapján. 

A 270 oldal terjedelmű, fényké-
pekkel bőségesen illusztrált kötetet 
az olvasó egyfajta kalandregényként 
is megélheti – hiszen gyakorlatilag 
az is. Borítója a mára elhíresült „Var-
ga ződ” színt kapta, mint a Varga 
László lelkészi működései ideje alatt 
született épületek mindegyike. 

Interjúkötet jelent meg  
Varga László életútjáról

Jó ütemben halad  
a Lánchíd Utcai Óvoda felújítása

Varga László és Kriskó János
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100 éve, 1923. 
november 3-án 
született Miszo-
ry Franciska 
szakfordító, tol-
mács. 1966-tól 
Kecskeméten, 
a Zöldség ter-
mesz tési Kutató 
Intézetben dolgozott. Komoly humán 
műveltsége, természettudományos 
érdeklődése, stabil nyelvismerete szak-
mája egyik legjobb művelőjévé tette. A 
kertészeti témában jártas, munkájában 
precíz és pontos volt, mestere a lényeg-
re törő fordításnak. Az intézetben eltöl-
tött évtizedek alatt ezernél több dolgo-
zatot fordított idegen nyelvre, melyek 
nemzetközi kongresszusokon hangoz-
tak el vagy könyvekben, periodikákban 
jelentek meg. A magyarra fordított szak-
cikkeinek száma ennek többszöröse, a 
ZKI könyvtárának állományát képezik. 
Nagy érdeme volt az intézeti bulletin 
két évtizedes megjelenésében is.

30 éve, 1993. 
november 8-án 
hunyt el Perényi 
László színész. 
1930-ban sze-
rezte diplomáját 
a Színiakadémi-
án. Ezt követő-
en a Nemzeti 
Színház szerződtette. Később a Vígszín-
házban, majd az Új Magyar Színházban 
játszott. Jobbára jellemszerepeket és 
fiatal szerelmeseket alakított, de bemu-
tatkozott drámai hősként is. Az 1930–
1940-es évek magyar filmjeinek egyik 
ünnepelt sztárja volt. 1945 után elsősor-
ban vidéken játszott, 1963-tól 10 éva-
don át a kecskeméti színház tagja volt. 
Többek között Sarkadi Imre Elveszett 
paradicsom című drámájának főszere-
pében aratott nagy sikert. Tiszta beszé-
dét, kivételes megjelenését sokáig em-
legették a hírös város színházszeretői.

Lapunk 
archívumából

Komáromy Alajos  
és a Bánk bán jubileuma
„Komáromy Alajos, a veterán szinművész, 
a ki 51 évvel ezelőtt először játszotta itt 
Bánkot, eljött, hogy Katona József remek 
tragédiája 50-ik magyar nyelvű előadá-
sán Tiborcz szerepében mondjon végleges 
búcsut annak a szinpadnak, melyen annyi 
megérdemelt diadalt aratott. [...] Komá-
romy úr 1847. október 14-én, 1878. janu-
ár 12-én és 1895. november 11-én játszot-
ta itt Bánkot, úgy hogy most negyedszer 
volt hozzá szerencsénk. A »Bánk-bán« nov. 
11-iki emlék- s diszelőadásait 1882-ben 
Miklóssy Gyula honositotta meg; de Lászy 
Vilmos társulata már 1886-ban tartott egy 
diszelőadást, a költő halála 50-ik évfordu-
lóját utólag ünnepelve. [...] Minden szem 
a szinpadra volt függesztve s csak Tiborcz 
megjelenését várta. A mint Komáromy 
Alajos belépett, orkánszerű taps zúgott 
fel s a zenekarból pompás babérkoszorut 
nyujtottak feléje piros selyemszalaggal; a 
társulat tagjai adták. Aztán megszólalt a 
veterán művész, de nem – Tiborcz, mert 
nem Komáromy beszélt a szinen, hanem a 
13-ik század elnyomott parasztja, a ki az 
idegenektől sanyargatott és kifosztott föld 
népe panaszait vérlázitó igazsággal tárja 
fel, vádol és mentegetődzik egyszersmind, 
nem pityereg és még is könyeket fakaszt. 
Minden szó egy-egy jajkiáltás, minden 
mozdulat égbekiáltó tanúság ügye mellett 
s ha némán is áll, arczán visszatükröződik 
a jelenet foglalatja. Csak rá kellett néz-
nünk, hogy a kellő tragikai hangulatba 
jussunk, igy segit az ihletett művész társa-
inak. A 3-ik felvonás nagy párbeszédében 
annyi árnyalat, művészi fokozás és igaz 
pathos volt, hogy kétszer is visszahivták 
a szinpadra. Hogy minden felvonás után 
csak őt tapsolták ki igazán, természetes. 
És mindnyájan egyhangulag vallottuk, 
hogy ez a Tiborcz egy működő művésznek 
kiváló alkotása, nem pedig egy veteránnak 
végbúcsúja. Igy Komáromy Alajos, a ki 
Bánkkal úgy jeleskedett nálunk, Tiborczá-
val is felejthetetlen marad.”
 (KL, 1898. november 13.)

A város 
krónikáiból

Egy a párna, egy a részvény 
– egy vadiúj Meseautó
A 2023/24-es évad első felének második nagyszínházi musicaljét 
is bemutatta a Kecskeméti Katona József Nemzeti Színház no-
vember 3-án. Szente Vajk, a teátrum főrendezője ismét Galam-
bos Attilával álmodta színpadra a Meseautó közel kilencvenéves 
történetét, az előadás zeneszerzője ezúttal Bolba Tamás.

A darab az 1934-es forgatókönyvet 
veszi alapul, a történet vezetésében 
ehhez a filmverzióhoz kapcsolódik. A 
néző az ígérethez híven megkapja az 
általa évtizedekkel ezelőtt megsze-
retett sztorit, ám mégis egy újdon-
ságokban gazdag, izgalmas vizuális 
megoldásokkal és fergeteges, fülbe-
mászó dallamokkal dúsított komp-
lex történetet kap, amelybe újból 
beleszerethet.

A kecskeméti előadás egyik kü-
lönlegessége a szereposztás szem-
pontjából, hogy a két évvel ezelőtti 
meghallgatáson felfedezett – akkor 

még egyetemi hallgató – Mechle 
Christian, aki ettől az évadtól kezdve 
a társulat tagja, első főszerepét játsz-
hatja el Szűcs János vezérigazgató 
karakterében. Társa a kecskeméti 
közönség számára mostanra jól is-
mert Kovács Gyopár, aki bár számos 
fontos szerepben megmutathatta 
már magát, a jelenlegit az egyik ed-
digi legizgalmasabbnak tartja.

A legendás párost, Halmos Aladárt 
és Kerekes Annát a közönségked-
venc Járai Máté, valamint – kettős 
szereposztásban – a vendégszerep-
lőként érkező Náray Erika és Auksz 

Éva játssza. Kiemelt szerepet kapott 
az előadásban Sári, a főszereplő 
legjobb barátnője, aki egy angya-
li, bohókás karaktere a darabnak, 
így igazán testhezálló Venczli Zóra 
számára.

A kecskeméti társulat egyik fon-
tos építőköve, Varga-Huszti Máté 
ezúttal Szűcs János vezérigazgató 
segítője, barátja szerepében növeli 
az előadás nívóját egyedi humorával 
és a már bizonyítottan kiemelkedő 
tehetségével.

A további szerepekben Hegedűs 
Zoltán, Sipos Áron, kettős szerep-
osztásban Holló Zsadányi Norman 
és Varga Csanád, Schupp Gabriella, 
Monos M. Franciska, Kelemen Örs 
és Vastag István – akik egytől egyig 
elvitathatatlanul fontos részei és 
humorforrásai a produkciónak. Az 
előadásban közreműködik továbbá 
a teátrum zenekara és tánctagozata.

A Meseautó című musical novem-
ber 3-tól egész évadban látható a 
Kecskeméti Katona József Nemzeti 
Színház színpadán.

Vörös József: NO! 
A koromfekete gőzmozdony félel-

metesen szuszogott az állomás előtti 
sínpáron. Az állomás körül néhány je-
genyenyárfa, a kőút mellett széltépte 
akácok. A kőút a sínpár testvéreként 
fut a tsz-központig. Bal felől tarló, 
jobbról rozsdás szögesdróthuzal védi 
a kiégett, kiszáradt, gondozatlan gyü-
mölcsöst, amelynek sorai közt itt-ott 
vergődik néhány szőlőinda. 

Mint valami lakatlan, halott vidék. 
Odafönt sárgán ég a nap, iszonyú 

vihar előtti fülledt, felforrósodott a 
levegő. A vonat szuszogva kúszik a 
síneken. 

Feketeruhás parasztember forgatja 
a kút kerekét, ványadt gyerek tartja 
tenyerét a hidegen csörgő víz alá. Te-
nyérből iszik, végezetül a parasztem-
ber lát neki. A gyerek lábujjra állva 
forgatja a kereket. Nagyokat lihegve 
bámészkodnak, oltalmat keresne a 
tekintetük. 

Választás nincs, így hát elindulnak 
a poros-homokos dűlőúton. A gye-
rek hátán nyeszlett harmonika fityeg, 
olykor a farához ütődik. A férfi arca 
gyűrött, fonnyadt. Nyilván a nagy me-
legtől, bőre ki van veresedve. 

A gyerek idegenül szemléli a férfit. 
„Nem nagyon hasonlítanak egymásra, 
talán csak durvaságra’’ – állapítja meg, 
de szeretné elhessegetni ezt a gondo-
latot. „Az apám mégis csak jobb” – 
nyilall bele a félelem. Néhány holmija 
ott fityeg egy szatyorban, amit nagy 
kegyesen visz a férfi. 

A homokos út bekanyarodik a sző-
lőskertek, gyümölcsösök szívébe. Itt-
ott feltűnik egy-egy gondozottabb 
kert, sűrűbbödnek az út menti fák. 
Enyhül a hőség is, mert megmozdul 
a szél. Lent homokot, fönt felleget 
kerget. 

– No, Anti! – szólal meg a férfi, meg-
szakítva a csendet – Alighanem esni 
fog! 

Itt-ott hatalmas csöpp koppan. 
Ahová esik, fölserken a por. 

– No! Beugrunk Pali bátyádhoz. 
Meglátod, hogy tátva marad a szájuk! 
Hamar a nádtetős hosszú tanya kerí-
téséhez érnek, amely mögött ribizke 
bozót kókadozik. A férfi kiakasztja a 
hosszú léckaput. 

A homokban lábasjószágok elmo-
sódott nyoma látszik. A városi em-
bernek ilyen föl sem tűnik. A paraszt 
ember azonban pontosan meg tudja 
becsülni a nyomok keletkezésének 
idejét, még ilyen szárazságban is. 

– No! Ezek már beterelték az állato-
kat – mormogja maga elé a férfi. 

– Csúnya borulás jön Kecskemét fe-
lől – állapítja meg a gyerek. 

– Mozduljatok, a kiskésit! – kiált ki 
a szomszéd a nyitott ajtón. 

Amint belépnek a házba, elcikkan 
az eperfa felett a villám. A fiú megre-
meg a hatalmas dörrenésre. 

– Szervusz, Pali bácsi! 
– Szervusz, András. Beletaláltatok! 
– Bele. 
Kint szakad az eső, egész sötét van 

a lakásban. Pali bácsi poharakat hozat 
az asszonnyal, még ő borért óvakodik 
az eresz oltalma alatt a kamrába. Teli 
kancsóval tér vissza. Szép, piros bor.

– Szervusz, András! – koccintja oda 
poharát Pali bácsi. Élvezettel kortyol-
ják a bort. 

– Adj a kölöknek is 
– szól Pali bácsi a feleségére. A gye-

rek soron kívül fölhajtja. 
– Megy ebbe, mint Ladányba a 

Ménkű – somolyog Pali bácsi – No! 
Egy nótát azon a harmonikán! 

A gyerek leakasztja a hátáról, és 
maga elé teszi. Térdén pihentetve 
bújik a szíjakba. Körülnéz, s hirtelen 
végigszalajtja ujjait a billentyűsoron. 
Tüzes csárdást ropogtat, éppen csak 
érinti a hangokat. 

– Hol tanultad? – kérdik ámulattal. 
– Csak úgy – mondja a gyerek 

színtelenül. 
– No! – szól a férfi. Mehetünk, mert 

már elállt az eső. 
– Isten veletek – támaszkodott Pali 

bácsi a léckapura, és ráérősen néz a 
távolodók után. 

– No! – torpant meg a hosszú be-
járónál a férfi. – Elébb megmutatlak 
Böske nénédnek. Meglátod, milyen 
pofát vágnak. 

Meggyorsította a lépteit az im-
már megkeményedett gyalogúton. 
Két oldalt centizve igyekeztek a 
harmatos tengeritábla sorai közt. 
A piroscserepes tanya engedte ma-
gát nézni. Jól gondozott konyha-
kert vette körül, és ápolt sövény-
kerítés keretezte a jószágudvar 
felől. Amint beléptek az udvarba, 
a kutya ugatott is, nem is. Há-
rom-négy suttyó eperfa egyikének 
terebélye alatt ült a házaspár. Úgy 
látszik, most ebédeznek, mert az 

asztalon ételmaradék, bor, süte-
mény is van. 

Az asztalnál ülő őszes férfi elfordít-
ja a fejét, bajusza alól metszően bukik 
ki a fogadjisten. Böske fanyarul löki 
oda, hogy szervusztok. 

– Volt jó eső? – bizonytalanodik el 
a férfi. 

– Ez a gyerek? – néz kérdőn Böske 
a fiúra. 

– Gábor öcsém fia – élénkül fel a 
férfi. 

– Egyél süteményt –, tolja a tányért 
a gyerek elé. Az kedvetlenül nyúl az 
ételhez, felragyog a szeme egy pilla-
natra. Aztán félénken pislant körül. 

– No! Játssz valamit Erzsike 
nénédnek! 

Játszik, közben a Böske-Erzsike 
árnyalatát értékeli. – Tehát ígyen töp-
reng magában. 

Az őszes furcsa mosollyal tölt a 
férfinak. 

– Igyál, sógor! A gyerek játszik, 
a férfiak isznak. A férfi olykor bele-
danol a nótába. Böske néni eltűnt 
valamerre, jó negyedórája. Az őszes 
komoran bámul maga elé. Mintha 
valamire várna. Csak egyszer ivott, 
s az üvegben már alig van. A férfi 
nagyokat pislant, és már harsányan 
danol. 

Az őszes feláll és átmegy a férfihoz. 
– Na, sógor, most már elég volt! 

Tisztultok innen!
– Be vagy rúgva, sógor? – tekint rá 

a férfi döbbenten. 
– Nem én! Takarodj innen a kölök-

kel együtt! 
A férfi fölugrik, reptében kapja a 

pofont. Kalapja messze gurul, de arra 
most nincs idő, mert az őszes üti, 
ahol éri. Már a kapun kívül dulakod-
nak, hengergőznek a felázott földön. 

– Használod a feleségem, mi? Ne-
sze! Most mögfujtalak! 

Közben valóban fojtogatja, már a 
hasán ül. 

A férfi kezd józanodni, földbe vájja 
ujjait. Az őszes szeme közé köpi vér-
rel együtt a fogát. 

– Anti, segíts! – nyöszörög a férfi. 
Anti gyerek csak áll mereven, kezé-
ben a fekete kalap és a harmonika.

Bugac krónikása – Vörös József emlékére
Vörös József a szülőföld, Bugac tájékának, atmoszfé-
rájának énekese. Már sok éve nincs közöttünk, mégis, 
sorai intenzív képi világú novelláin, elbeszélésein ke-
resztül visszaidézik sajátos szókincsét és szellemiségét. 
Szerkesztői munkásságáért Pilinszky-díjat érdemelt ki, 
fűtőként dolgozott Kecskeméten. Írásaiban a fenséges 
és a profán úgy ötvöződik, hogy közben nem enged a 
szálak feszüléséből. Van valami egészen mélyről fakadó-

an emberi, tisztességes és őszinte hangvételében, mely 
magával ragadja olvasóját. Ritka a sallangok, mesterkélt-
ség nélküli próza manapság, mely egyszerűségében sem 
művi. Ezen túl ezt a prózát áthatja a líraiság, jelzői, me-
taforikája igen hangsúlyosan kötődik az alföldi tájhoz. Az 
íróra emlékezve olvassunk bele Trapéz című kötetébe, 
abból is egy igen átütő erejű novellába.

 Turai Laura

Fotó: Góg Zsolt

TOVÁBBI KÉPEK
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Szinte minden iskolatípusban 
szinte minden korosztályt ta-
nított. Gyermekeknek, jöven-
dő óvodapedagógusoknak, 
tanítójelölteknek, kollégáinak 
nemcsak az idegen nyelv tudá-
sát, hanem anyanyelvünk gyö-
nyörűségeit, az emberség szép 
szavait is átadta. Nyugdíjasan is 
az emberi értékek megőrzésére 
törekszik. Szinte mindig derűs 
mosollyal tekint a világra, köze-
lében harmónia, béke érezhető.

– Már több mint három évtizede 
nyugdíjas. Hogyan telt életének ezen 
időszaka?

– Végtelenül szerettem tanítani, na-
gyon jó érzés volt, amikor húsz vagy 
épp százhúsz szempár figyelt rám; 
ennél nagyobb kincs talán nincs is a 
világon. Épp ezért, amikor 1991-ben ti-
zenkettőnket küldtek egyszerre nyug-
díjba, nagyon nehéz volt a búcsúm a 
főiskolától. 58 éves voltam, szerettem 
volna még dolgozni, de tudomásul kel-
lett vennem, hogy már nem számítanak 
a munkámra. Buzgott még bennem a 
tenni akarás, tele voltam energiával, 
ezért túl azon, hogy mintegy fél évig 
még taníthattam a főiskolán, kerestem 
a helyemet, ahol mások hasznára lehe-
tek. Először a korábban Angliában in-
dult és Kecskeméten szerveződő Add 
tovább családsegítő mozgalomban 
kezdtem tevékenykedni, krízishelyzet-
be került személyeknek, családoknak 
nyújtottunk segítséget. Később a Szív 
Szó ingyenes lelkisegély- és munkaköz-
vetítő szolgálatban vállaltam feladatot 
– hétfő délutánonként szíves szóval 
vártuk a hozzánk fordulókat. Ezekben 
az években a kórházi könyvtár létreho-
zásával is próbálkoztam, voltak bete-
gek, akik örültek annak, hogy például 
egy könnyen átlapozható könyvhöz, 
például egy novellás kötethez hoz-
záférhettek. De örültek egy-egy jó 
szónak is, s mivel én akkorra már sok 
betegségen, műtéten átestem, vigasz-
talni is tudtam őket.

– Kikkel tartott, tart kapcsolatot?
– Korábbi kollégáim között több 

remek, szakmailag felkészült ember 
volt – nemcsak a pedagógusok, ha-
nem a technikai személyzet között is 
–, velük később is jóban voltam. Még 
azzal az egykori munkatársnőmmel is 
rendeződött a kapcsolatom, aki ko-
rábban a tantestületben meglehetős 
ellenszenvvel figyelte a munkámat. 
Ma már nagy tisztelettel, szeretettel 
vagyunk egymás iránt. Sajnos, az évek 

elszaladtak fölöttünk, kevesen vannak 
már csak életben közöttünk, de velük 
még gyakran összefutok, egyikőjük-
től nemrég egy aranyos kiscicát is 
kaptam.

Diáktársaimmal, orosz szakos egye-
temi évfolyamtársaimmal is szoros, 
baráti a kapcsolatom. Bár 1956-ban 
végeztünk, azaz már több mint 65 
éve, az internet segítségével egészen 
a közelmúltig napi rendszerességgel 
cseréltük az információinkat, osztot-
tuk meg egymással az örömeinket és 
a bánatunkat egyaránt. Évente kétszer 
– április 4-e és november 7-e hetében 
– személyesen is találkoztunk, ilyen-
kor 150-en is együtt voltunk. Sajnos 
nemrég a „csapat motorja” elhunyt, és 
nincs, aki tovább vinné a szervezést.

Azt, hogy közülünk sokan elmentek 
már, ott is tapasztalom, hogy az öté-
vente szervezett, diplománk átvételé-
re emlékező jubileumi rendezvények-
re egyre kevesebben tudunk elmenni. 
Az ELTÉ-n megtartott ünnepségekre 
eddig mindig elutaztam, de bevallom 
a kecskeméti pedagógusokat köszön-
tő alkalmakon sokkal szívesebben 

veszek részt, mert míg a fővárosban 
az öregdiákoknak kell a pulpituson lé-
vőkhöz föllépni az oklevelek átadása 
során, itt, a Városházán polgármester 
asszony lép közel az ünnepeltekhez.

Egykori diákjaim közül is többek-
kel jóban vagyok, van köztük olyan, 
aki rendszeresen jár hozzám. Van 
olyan, aki felkeres és virágokat ás be 
a kertembe, másokkal meg a világhá-
lón „beszélgetek”. A legjobban annak 
örülök, hogy személyükben mosoly-
gós, fiatal nőkkel találkozom, akik ami-
lyen szeretettel tanítottam őket, ők is 
ugyanolyan szeretettel tanítják azokat, 
akiket rájuk bíznak. Egyikükkel, Antal-
né Sztasák Mártával különösen szoros 
a kapcsolatom. Ő még diák volt, ami-
kor észrevette, hogy nehéz helyzetbe 
kerültem, s beszélt nekem az engem is 
szerető Jóistenről. Hálás vagyok neki 
ezért, s ma már minden napom, éjje-
lem és nappalom abban az örömben 
telik, hogy elfogadott engem az égi 
Atya. Boldog vagyok, hogy a baptista 
közösség tagja lehetek, hogy olyanok 
között lehetek, akiknek a szava igaz, 
akik szeretettel vannak irántam.

Természetesen számomra is a csa-
lád a legfontosabb. Férjemmel, Turi 
Endre festő- és zománcművésszel im-
már több mint öt évtizede kötöttük 
össze az életünket. Büszke vagyok 
az ő szakmai sikereire, hogy szűkebb 
pátriánkban is sok elismerést kapott, 
és hogy a Magyar Köztársaság Arany 
Érdemkeresztjét is átvehette. Két lá-
nyom közül az idősebb, Zsuzsanna 
Budapesten lakik, ő biztosítási szak-
emberként dolgozik, míg a fiatalabb, 
Gabriella magyar nyelv és irodalom 
szakos tanár, a közelünkben, Kecs-
keméten él. Zsuzsával minden nap 
beszélek telefonon vagy a közösségi 
hálón, beszámolok neki a velem tör-
téntekről, tervezett programjaimról, 
Gabival meg személyesen találkozom 
nap mint nap. Négy unokának és öt 
dédunokának is örülhetünk, velük 
azért ritkábban vagyunk együtt. Mi-
vel már az unokáknak is van párjuk, 
azaz több mint húszan vagyunk, ha 
együtt ünneplünk valamilyen jeles 
napot, itthon, nálunk már nem tu-
dom leültetni valamennyiüket, ezért 
inkább Pesten jövünk össze – a 90. 

születésnapomat is valószínűleg ott 
ünnepeljük majd meg.

– Milyennek értékeli életét, az el-
telt közel 90 évet? 

– Rendkívül gazdag életútra te-
kinthetek vissza, ajándék-halmazt 
kaptam a Teremtőtől. Hálás vagyok 
a Jóistennek egyrészt a családomért, 
másrészt a hitbeli testvéreimért, 
hogy életem utolsó bő harmadát kö-
zöttük is tölthettem, és azért is, mert 
én nem munkaviszonyban voltam 
több mint 40 éven át, hanem öröm-
teli éveim voltak ezalatt. Az én kor-
osztályomnak a munka még MUNKA, 
egyfajta szentség volt. Alig vártam a 
nyár végét, hogy ismét mehessek az 
iskolába. És nem egyedül voltam ez-
zel így, hanem a kollégáim is hason-
lóképp szerették a tanítást – hittünk 
abban, hogy tanulni érdemes, hogy 
népünk jövője ez, hogy a munkának 
gazdagító ereje van stb. –, fantasz-
tikus közösséget alkottunk. Boldog 
vagyok, hogy évtizedeken át tanít-
hattam, hogy tudásomat átadhattam 
az utánam jövőknek! 

 Varga Géza

NÉVJEGY
Turiné dr. Ujhelyi Mária Zsuzsanna nyug-
díjas főiskolai docens Sátoraljaújhelyen 
született 1933. november 17-én. Iskoláit 
1948-tól Budapesten végezte. 1952-ben 
a Zrínyi Ilona Leánygimnáziumban jeles 
eredménnyel  érettségizett, azután az 
ELTE Orosz Intézetében (később Lenin 
Intézetté nevezték át) tanult tovább, ahol 
1956-ban orosztanári képesítést szerzett. 
Pár év múlva az ELTE magyar nyelv és 
irodalom szakát is elvégezte, magyarta-
nári diplomáját 1963-ban vette át. Peda-
gógusi pályája első éveiben a fővárosban 
dolgozott: számos helyen tanított orosz 
nyelvet, működött fordítóként, volt igaz-
gatóhelyettes és általános iskolai igazga-
tó is, továbbá vezető szakfelügyelői, illetve 
általános tanulmányi felügyelői munkát 
vállalt a Fővárosi Tanácsnál. 1976 óta a 
hírös városban él. A Kecskeméti Óvónő-
képző Intézetben, majd nyugdíjazásáig 
annak jogutódjában, a Tanítóképző Főis-
kolán dolgozott. Tanított orosz nyelvet, 
magyar irodalmat, magyar nyelvészetet, 
beszédművelést, módszertani tárgyakat, 
valamint gyermek- és ifjúsági irodalmat. 
Munkája mellett 4 évig a Lővei Klára 
Kollégium igazgatói feladatait is ellátta. 
Bölcsészdoktori disszertációját 1983-ban 
summa cum laude minősítéssel védte 
meg. Pedagógiai témákban évekig te-
vékenykedett a Bács-Kiskun Megyei TIT 
előadójaként. Továbbképzéseket vezetett 
az ország számos városában. Részt vett a 
továbbfejlesztett óvodai nevelési program 
anyanyelvi bizottságának munkájában is. 
Szaklapokban publikált, oktatófilm-forga-
tókönyveket, rádiókritikákat is írt. Szak-
mai munkáját több ízben is jutalmazták: 
A Testnevelés és Sport Kiváló Dolgozója 
kitüntetést 1969-ben, a Kiváló munkáért 
elismerést 1981-ben, „A főiskoláért” em-
léklapot 1989-ben vette át.

1991 augusztusában az orgoványi baptista 
imaházban megtartott bemerítési ünnepélyén

TURINÉ DR. UJHELYI  
MÁRIA ZSUZSANNA

MI VAN 

VELE?
Közéleti személyiségek, akikről régen hallottunk…

Férjével a házassági évfordulójukon, 2017-ben

Nyelvtanulás tanítványával az 1950-es évek végén 
a kor modern eszközével, a gramofonnal 

ELŐZETES 
PÁLYÁZATI 

FELHÍVÁS
A KIK-FOR Kft. nyilvános pályázatot 

hirdet az alábbi, költségalapú 
önkormányzati bérlakás bérleti 

jogának megszerzésére:

– 7 db homokbányai bérlakás.
A pályázat időtartama: 

2023. november 20. napjától 
2023. december 4. napjáig.

Érdeklődni 2023. november 20. napjától lehet  
a 06-76/487-522/3-as menüszámon.

Továbbá a pályázat indulásának napjától  
a www.kikfor.hu oldalról letölthető a pályázati anyag,  
valamint a beadáshoz szükséges formanyomtatványok.
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A legifjabb  
kecskemétiek

Sajdik Dóra (édes-
anyja: Zlatovszki 
Zita) Szabadszállás, 
Dékány Bálint 
(Faragó Zsanett) 

Ballószög, Lantos Olívia (Varga 
Zsuzsanna) Lajosmizse, Kovács 
Ádin (Geri Mónika) Dunaújváros, 
Kocsi Zalán Bence (Molnár Alexa) 
Tiszakécske, Takács Boglárka 
(Zsidákovits Mónika) Csengőd, 
Rudasi Adrienn Diána (Horváth Anna 
Krisztina) Kecskemét, Gulyás Gergő 
(Csernus Nóra Ilona) Szentkirály, 
Hajdú Amira Renáta (Hajdú Renáta) 
Nagykőrös, Kasza-Kovács Milán 
(Balla Tímea Ágnes) Kecskemét, 
Mészáros Máté Zoltán (Gregus 
Mária) Pusztavacs, Botos Bella 
(Samu Alexa) Kecskemét, Árvai 
István György (Farkas Melinda 
Kinga) Pirtó, Ajtai Fédra (Rafael 
Hajnalka) Kecskemét, Kovács 
Botond (Gabnai Noémi) 
Kerekegyháza, Csorba Zoé (Tonté 
Tímea) Kecskemét, Horváth Zalán 
(Rátkai Kitti) Kiskőrös, Váradi József 
Dominik (Simon Nóra Sarolta) 
Kerekegyháza, Badacsonyi Fruzsina 
(Kovács Brigitta) Kecskemét, 
Sorbán Tíria Nóra (Szarvas Antónia) 
Kecskemét, Torma Aliz (Huszka 
Tímea) Kecskemét, Szabó Benjámin 
(Tóth Alexandra) Nagykőrös, Tóth 
Olívia (Nánai Nikolett) Nagykőrös, 
Blazsek Bianka (Nagy Nikolett) 
Lakitelek, Ambrus Attila (Simon 

Ildikó) Kecskemét, Babik Lilla Auróra 
(Baranyi Anasztázia) Lajosmizse, 
Ficzere-Bari Emma (Bari Bianka) 
Örkény, Kaldenekker Eliza (Bábusik 
Zsanett) Kecskemét, Horváth Noé 
(Halmi Patrícia) Mikebuda, Fonalka 
Balázs (Sárosi Mária) Kecskemét, 
Garaguly Hunor (Jakab Beatrix) 
Lajosmizse, Kovács-Szabó Dorián 
Antal (Szabó Szilvia) Csongrád, 
Nagy Ádám Martin (Matuszka Zita) 
Kecskemét, Fülöp Zoltán (Szűcs 
Szilvia) Kecskemét, Fajta Norina 
(Zakar Renáta) Nagykőrös, Berente 
Ábel (Bosnyák Fanni) Kerekegyháza, 
Sipos Levente (Ordasi Szilvia) 
Kerekegyháza, Vig Áser (Bogdán 
Erika) Tatárszentgyörgy.

Halottaink
Tábori Attila (1932.) 
Budapest, Szántó Attila 
(1968.) Kecskemét, 
Szarvas Antalné 
Mészáros Anna (1950.) 

Kiskunfélegyháza, Hauch Jánosné 
Timár Zsuzsanna (1936.) 
Kerekegyháza, Kása Józsefné 
Timár Zsuzsanna (1965.) Budapest, 
Nagy Józsefné Juhász Julianna 
(1952.) Kunadacs, Karazsia 
Mihályné VörösViktória (1926.) 
Kecskemét, Kökény Pál Jánosné 
Gömöri Valéria Erzsébet (1936.) 
Kecskemét, Kalócz Istvánné Csősz 
Katalin (1929.) Kecskemét, Kolozsi 
Rechtorisz Gyuláné Szilacsik Mária 
(1945.) Balatonendréd, Székely 
Ottó Lászlóné Németh Gizella 
Gabriella (1943.) Alsómihályi 
(Cseh szlovákia), Kocsis Lajos 

(1940.) Csikvánd, Babinszki János 
(1946.) Kecskemét, Urbán Gyula 
(1941.) Fülöpszállás, Keresztes 
Kálmánné Szabó Valéria Éva 
(1944.) Kecskemét, Czakó Vincéné 
Hegedűs Piroska (1936.) 
Kiskunfélegyháza, dr. Mayer 
Antalné Bozsó Irén Mária (1942.) 
Kalocsa, Kis Ferenc (1938.) 
Kecskemét, Radics Benjaminné 
Szabó Mária (1955.) Kiskunhalas, 
Czeglédi Józsefné Kanyó Mária 
(1933.) Kiskunfélegyháza, Szabó 
Boldizsár (1955.) Kecskemét, Kara 
Pálné Farkas Judit Julianna (1944.) 
Kecskemét, Biró Péterné Bóc 
Györgyike (1963.) Kecskemét, 
Csertő Ferencné Sándor Eszter 
(1940.) Kecskemét, Somogyi 
Sándorné Nagy Erzsébet (1936.) 
Solt, Mandrila Mónika (1978.) 
Debrecen, Szakál Benő (1939.) 
Kiskunhalas, Tóth Eszter (1944.) 
Kecskemét, Bakró József (1941.) 
Kiskunfélegyháza.

Házasságot 
kötöttek
Boda Norbert és Nyiki 
Melinda Alexandra, 

Szabó Mihály és Dénes Melinda, 
Csanda Gergely István és Korpa 
Melinda, dr. Négyesi András Gergő 
és Horváth Nikolett, Igaz Róbert és 
Adorján Renáta, Balla Mihály és 
Kőrösi Margit, Somogyi Péter és 
Farkas Sára, dr. Mátó Levente és 
Péntek Zsófia, Zoltai József és Laczai 
Zsóka, Varga Olivér és Balázs Eszter, 
Orosz Ottó és Timár Erika. 

43-44. HETI ANYAKÖNYVI HÍREK
A korábbi anyakönyvi hírek a Hírös.hu hírportálon megtekinthetők

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése

197/2023. (X.19.) határozata 2. számú melléklete

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
Kecskemét Megyei Jogú Város Közgyűlése  

(6000 Kecskemét, Kossuth tér 1.) Kecskemét Megyei Jogú Város 
Önkormányzata Közgyűlése

197/2023. (X.19.) határozata alapján

nyilvános, többfordulós pályázatot ír ki

a kecskeméti 10208/27. hrsz.-ú, Kecskemét, Izsáki út 3. szám alatti, 
országos műemléki védettség alatt álló ingatlan (egykori Rudolf laktanya) 
területén található 10208/27/B, 10208/27/C, 10208/27/D, 10208/27/F és 

10208/27/G helyrajzi számú épületek értékesítése érdekében.

A pályázat kiírása és értékelése Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata 
Közgyűlésének az önkormányzat vagyonáról és a vagyongazdálkodásáról 
szóló 19/2013. (VI.27.) önkormányzati rendeletében (a továbbiakban: 
Vagyonrendelet) meghatározott formában történik.

A pályázó a Vagyonrendelet 25. § (3) bekezdése alapján az ellenszolgáltatásra 
vonatkozó ajánlatát az általa készíttetett forgalmi értékbecslésre vagy más 
objektív szempontok szerint összeállított, visszaellenőrizhető értékadatokra 
épülő költség-haszon elemzésre alapozhatja. A pályázat kiírója a benyújtott 
árajánlatokat és azokat alátámasztó forgalmi értékbecslést vagy költség-
haszon elemzést a Vagyonrendelet 9. §-ának rendelkezéseivel összhangban 
felülvizsgáltatja.

Az ingatlan-nyilvántartásba önálló ingatlanként bejegyzésre került 
felépítményekhez tartozó földterületre földhasználati jogot alapítunk a 
nyertes pályázó javára, melynek a föld forgalmi értékéhez viszonyított 
arányos ellenértékét az árajánlatnak tartalmaznia kell.

Az ajánlat érvényességének feltétele az ajánlatban foglaltakra vonatkozó 
megvalósíthatósági (fenntarthatósági) tanulmány, illetve legalább 5 évre 
vonatkozó üzleti terv egyidejű benyújtása.

A pályázat részletes feltételeit és követelményrendszerét a pályázati kiírás 
tartalmazza.

A pályázatokat legkésőbb 2024. január 8. napján 10 óráig személyesen kell 
egy eredeti és egy másolati példányban benyújtani Kecskemét Megyei Jogú 
Város Polgármesteri Hivatala félemelet 8. számú hivatalos helyiségében. 
A pályázatokat zárt borítékban, a borítékon kívül „volt Rudolf laktanya” 
jeligével” jeligével lehet benyújtani. Részletes pályázati kiírás igényelhető a 
Polgármesteri Hivatal Jogi Osztályánál (Kecskemét, Kossuth tér 1. félemelet 
8. tel.: 76/513-513/2371-es mellék), vagy letölthető Kecskemét Megyei Jogú 
Város honlapjáról.

A pályázat kiírója a Vagyonrendelet 28. § (2) bekezdése szerint fenntartja a 
pályázat eredménytelenné nyilvánításának jogát.

 Kecskemét, 2023. október 19.

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata 
Közgyűlése

191/2023. (X. 19.) határozata I. számú melléklete

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
Kecskemét Megyei Jogú Város Közgyűlése (6000 

Kecskemét, Kossuth tér 1.) Kecskemét Megyei Jogú 
Város Önkormányzata Közgyűlése

191/2023. (X. 19.) határozata alapján

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata 
Közgyűlésének az önkormányzat vagyonáról és 

a vagyongazdálkodásáról szóló 19/2013.  
(VI. 27.) önkormányzati rendelete  

(a továbbiakban: Vagyonrendelet) 24.§ (I) 
bekezdés a) pont ac) alpontja szerint  
nyilvános, egyfordulós pályázatot ír ki

a Kecskemét, Csongrádi út 39. szám alatti,  
764. hrsz.-ú, 1304 m2 területű, kivett óvoda 

megnevezésű ingatlan (a továbbiakban: ingatlan) 
értékesítése érdekében.

Az ingatlan minimális értékesítési ára bruttó 
98.700.000 Ft.

A pályázat részletes feltételeit és 
követelményrendszerét a pályázati kiírás tartalmazza. 

Az ajánlatokat legkésőbb 2023. november 24. napján 
10 óráig lehet benyújtani, személyesen Kecskemét 
Megyei Jogú Város Önkormányzata címére (6000 
Kecskemét, Kossuth tér 1.). A borítékon kérjük 
feltüntetni a „Kecskemét 1204. hrsz.-ú ingatlan 
értékesítése” jeligét, továbbá az ajánlattevő nevét, 
címét.

Részletes pályázati kiírás igényelhető a Polgármesteri 
Hivatal Vagyongazdálkodási Csoportjánál (tel.: 76/513-
513/2372), vagy letölthető Kecskemét Megyei Jogú 
Város honlapjáról.

A pályázat kiírója a Vagyonrendelet 28. § (2) bekezdése 
szerint fenntartja a pályázat eredménytelenné 
nyilvánításának jogát.

 Kecskemét, 2023. október 19.

Érdeklődni lehet: 06-30/535-75-96

Szórólap-
terjesztőket 

keresünk  
elsősorban  

a Kecskeméti 
Lapok  

terjesztésére.

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata 

Közgyűlése

192/2023. (X.l9.) határozata l. számú melléklete

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
Kecskemét Megyei Jogú Város Közgyűlése (6000 

Kecskemét, Kossuth tér 1.) Kecskemét Megyei Jogú 

Város Önkormányzata Közgyűlése

192/2023. (X.19.) határozata alapján

nyilvános, egyfordulós pályázatot ír ki

a Kecskemét, Fecske I. u. 7. szám alatti, 1204. 

hrsz.-ú, 745 m2 területű, kivett bölcsőde megnevezésű 

ingatlan (a továbbiakban: ingatlan) értékesítése 

érdekében.

A pályázat kiírása és értékelése Kecskemét Megyei Jogú 

Város Önkormányzata Közgyűlésének az önkormányzat 

vagyonáról és a vagyongazdálkodásáról szóló 19/2013. 

(VI.27.) önkormányzati rendeletében (a továbbiakban: 

Vagyonrendelet) meghatározott formában történik.

Az ingatlan minimális értékesítési ára bruttó 

54.846.000 Ft.

A pályázat részletes feltételeit és követelményrendszerét 

a pályázati kiírás tartalmazza. 

Az ajánlatokat legkésőbb 2023. november 24. napján 10 

óráig lehet benyújtani, személyesen Kecskemét Megyei 

Jogú Város Önkormányzata címére (6000 Kecskemét, 

Kossuth tér l.). A borítékon kérjük feltüntetni a 

„Kecskemét 1204. hrsz.-ú ingatlan értékesítése” jeligét 

továbbá az ajánlattevő nevét, címét.

Részletes pályázati kiírás igényelhető a Polgármesteri 

Hivatal Vagyongazdálkodási Csoportjánál (tel.: 76/513-

513/2372), vagy letölthető Kecskemét Megyei Jogú 

Város honlapjáról.

A pályázat kiírója a Vagyonrendelet 28. § (2) bekezdése 

szerint fenntartja a pályázat eredménytelenné 

nyilvánításának jogát.

 Kecskemét, 2023. október 19.
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Eredményesen szerepelnek  
a sportiskola cselgáncsozói
Az elmúlt félévben az országos versenyeken elért bajnoki érmek 
és helyezések bizonyítják, hogy eredményesen működik a sportiskola judoszakosz-
tálya – mondta Nagysolymosi Sándor, a Kecskeméti Sportiskola Judoszakosztályá-
nak a vezetőedzője.

– A fiatalokkal 
három edző fog-
lalkozik, én pe-
dig összefogom a 
szakmai munkát 
és természetesen 
beugrok, ha pótol-
ni kell valakit. Cseh 
Márknak a Lánchíd 
Utcai Általános Is-
kolában van egy 
kezdő csoportja, 
valamint a Bóbis 
Gyula Sportcsarnokban is mintegy 40-50 fiatal-
lal foglalkozik. A Vásárhelyi Pál Általános Iskolá-
ban is hetente kétszer tart edzést több mint 20 
gyereknek, ezeken kívül kedden és pénteken az 
ifjúságiak és a juniorok képzését is irányítja – is-
mertette a vezetőedző.

Szabó Zsolt Zoltán edző kifejezetten a legfia-
talabbakkal, a kezdőkkel foglalkozik. 

– Két év óta dolgozok edzőként a sportisko-
lában. Hét óvodában tartok edzést, valamint a 
Magyar Ilona és a Kadafalvi Általános Iskolában 
is foglalkozok fiatal judosokkal. Sajnos nagy a 
lemorzsolódás, mert az iskolakezdésnél sok 
szülőnek gondot okoz az, hogy edzésre elhozza 
gyermekét. Így a sport háttérbe szorul náluk – 
fűzte hozzá a judokákkal foglalkozó edző.

Nagysolymosi Tibor a serdülő, az ifjúsági és 
a junior judosoknak az edzője, mintegy félszáz 
fiatallal foglalkozik.

– A Kecskeméti Sportiskola igazolt versenyzői 
létszáma a diák A, B, C, a serdülő, az ifjúsági és 
a junior korcsoportokban eléri a száz főt. Az ál-
talános iskolákban és az óvodákban, a sportág 
alapjait tanuló fiatalokkal együtt összességében 
több mint 250 judossal foglalkozunk. Kedden 
és csütörtökön a kezdők járnak edzésre a Bó-

bis Gyula Sportcsarnokba, hétfőn, szerdán és 
pénteken a középhaladók és a haladók jönnek 
edzésre, akiket már versenyekre is benevezünk 
– fűzte hozzá.

Elmondta: az egyik legtehetségesebb tanít-
ványuk Nagy Nimród, aki a harmadik magyar 
bajnoki aranyérmét szerezte. Fehér Maja a di-
ákolimpián már pontot érő helyezést ért el, a 
nyáron viszont sokkal keményebben kezdett el 
dolgozni és meg is lett az eredménye: magyar 
bajnok lett.

Az elmúlt időszak eredménylistája: 
Ifjúsági B Országos Bajnokság Szeged 10. 28.:
Nagy Nimród 42 kg 1. hely, Szendrővári Zsom-

bor 73 kg 5. hely, Lovászi Bendegúz 81 kg 3. 
hely, Makkai Szonja 44 kg 2. hely, Csontos Viktó-
ria 70 kg 5. hely, Pusztai Maximilian Leon 81 kg 
7. hely, Fehér Maja +70 kg 7. hely.

Serdülő OB Eger 10. 07.:
Fehér Maja +63 kg 1. hely, Nagy Nimród 40 kg 

1. hely, Nedelkovics Dávid 60 kg 5-ik hely, Major 
Gábor 66 kg 2. hely.

Diák A, B Magyar Bajnokság Paks 09. 30.:
Melkvi Gábor Diák B 60 kg 2. hely, Steixner 

Gergő Diák A +66 kg 5-ik hely, Molnár Máté 
Diák B 35 kg 7-ik hely.

Különleges ez a társaság  
Dusan Markovic a kecskeméti U18-as fiúkról

Minden játékosommal elégedett vagyok, ez a csapat régóta együtt van, meg-
van bennük a tehetség, de ennél is fontosabb, hogy a csapategység és az alázat 
is jellemző rájuk, és ez igazán különlegessé teszi őket – mondta Dusan Mar-
kovic, az U18-as csapat vezetőedzője, aki a világhírű szerbiai magaslati edző-
központból, a Yubac Campról érkezett Kecskemétre, a Mercedes-Benz Gyár 
Nemzeti Kosárlabda Akadémiára.

Vannak válogatott kosarasaink, vannak ki-
emelkedő képességű játékosaink és vannak 
kadett korosztályú fiataljaink is, akik nagyon 
jól dolgoznak és segítik a munkánkat. Az a fő 
célom, hogy a játékosaink folytassák a meg-
kezdett utat, megfelelő hozzáállással és sok 
energiával, keményen dolgozzanak és növel-
jék a saját határaikat – fűzte hozzá.

– Minden utánpótláscsapatnak az a legfon-
tosabb feladata és célja, hogy játékosokat ne-
veljen a felnőtt együttesnek. Úgy gondolom, 
Kecskeméten az akadémián ennek megfele-
lően értékes munka folyik. Csapatunkban is 
benne van a potenciál ilyen szempontból és 
mi, edzők azon dolgozunk, hogy játékosa-
inkat a lehető legjobban felkészítsük a profi 
szintre. Csapatszinten célul azt tűztük ki erre 
az idényre, hogy a szezon végén ott legyünk 
a legjobb nyolc között és ismét játszhassunk 
az országos döntőn – hangsúlyozta az U18-as 
csapat vezetőedzője.

A csapat eddig hat fordulót játszott a ki-

emelt bajnokságban és 50 százalék a mérlege. 
A szezont egy Vasas elleni 61–52-es győze-
lemmel kezdték. Ezután a Honvéd otthoná-
ban 66–63-ra kikapott, de Szolnokon 80–40-
re diadalmaskodott a csapat, a Sopron elleni 
hazai rangadón 75–67-re alulmaradt, majd a 
Szegedet 69–64-re legyőzték a kecskeméti 
akadémisták. Legutóbb a Vasas visszavágott 
az első fordulós vereségéért.

A vezetőedző elégedett a csapat eddigi 
eredményével, mert mérkőzésről mérkőzés-
re fejlődnek a játékosok. A szezon nemrég 
kezdődött el, és ez az a szakasz, amikor van 
lehetőség több taktikai formációt kipróbálni.

A szerb edző szerint a csapatnak a játék 
minden elemében előre kell lépni, és ezen 
dolgoznak napról napra. A védekezésük szi-
lárd, de támadásban sokkal több jó egyéni 
teljesítményre van szükség. Ha a játékosok 
akarata, edzésmunkája továbbra is töretlen 
lesz, akkor elérhetik a kitűzött célt, az orszá-
gos döntőbe jutást.

Nagyot harcolt, igazi csapat-
ként küzdött múlt szombaton a 
Duna Aszfalt–DTkH Kecskemét, 
és megszerezte a lélektanilag 
fontos sikert Oroszlányban.

Háromszor találtak be a házigazdák 
az első két percben, míg a KTE-nél 
Sinik nyitotta meg a sort, 7–2. Bal-
say hárompontosával már 10–2 állt a 
táblán, Forray Gábor pedig azonnal 
időt kért. Bogues zsákolásával jött 
közelebb a hírös városi alakulat, ám 
könnyű kosarat kaptak a túloldalon, 
12–4. Lawrence szerzett két kettest, 
Thomas pedig egy trojkát süllyesztett 
el közben, 15-8. Sinik büntetői közül 
csak egy ment be, a másik oldalon 
Balsay ziccerrel reagált, 17–9. Drami-
canin rutinosan oldotta meg a palánk 
alatt, majd egy-egy sikertelen táma-
dást követően Thomas volt tarthatat-
lan, 20–11. Gholston egypontosával 
tíz lett kereken a differencia, 21–11. 
Karahodzsics a vonalról egyet tudott 
értékesíteni, majd egy szépségdíjas 
ziccerrel Ivkovic hozta közelebb a 
Kecskemétet, 21–14. Riddley és Si-
nik kosaraival zárult az első tíz perc, 
23–16. 

Riddley sasszézott a védők között, 
majd tette fel, 25–16. Polutak maradt 
üresen, 27–16. Nem találta a ritmust 
támadásban a hírös városi alakulat, 
nem akart megszületni a második 
negyed első kosara a részükről. Law-
rence végül egy büntetővel megtörte 
a csendet, 27–17. Gholston engedte 
el távolról, 30–17. Dramicanin hár-
masa nagyon kellett már a KTE-nek, 
30–20. Jó védekezés után Tóth Bar-
na iramodhatott meg, és higgadtan 
oldotta meg, 30–22. Siniket lökték a 
levegőben, a második büntetőjét tud-
ta értékesíteni, majd pár támadással 

később egy triplát is elsüllyesztett, 
30–26. Időt kért az Oroszlány, és 
Gholston triplával tért vissza, 33–26. 
Sinik hintáztatta meg a védőjét, az-
tán pontosan tüzelt, 33–29. A szerb 
irányító elemében volt, nem tudták 
tartani, 33–31. Polutak lendületből 
tudott zsákolni, 35–31. Taktikai érte-
kezlet után Karahodzsics szedte össze 
a szabad labdát, 35–33. Gholston csak 
egy büntetőt dobott be, Bogues pedig 
kintről volt pontos, ezzel egalizálva, 
36–36. A szünetre végül egypontos 
OSE vezetéssel mehettek a felek, 
39–38.

Fordulás után Karahodzsics kosa-
rával átvette a vezetést a Kecskemét, 
39–40. Riddley kettőt dobhatott, csak 
egy ment be, 40–40. Sinik hármassal 
jelentkezett, aztán Thomas is hason-
lóan járt el, 43–43. Bogues kettő plusz 
egyes akciójával újra a KTE vezetett, 
43–46. Egy hazai kosárt követően 
Lawrence volt erőszakos, és 45–49. A 
küzdelem dominált, mintsem a pen-
gés megoldások, mindkét oldalon 
kapkodó volt a játék. Riddley törte 
meg a csendet, 47–49. Siniket zic-
cer közben Polutak faultolta, a szerb 
a bónusz egyest is bevarrta, 47–52. 

Karahodzsics egypontosára Balsay 
hármassal válaszolt, 50–53. Ismét a 
kecskeméti center állhatott vonalra, 
most mindkettő bement, 50–55. Tho-
mas és Illés távolról, újra egál állt a 
táblán, 55–55. Bogues vitte végig szé-
pen a ziccert, 55–57. Felváltva estek a 
kosarak, a harmadik negyedet sikerült 
megnyernie a hírös városiaknak, így 
59–60-tal jöhetett a záró etap. 

Lawrence harcolt meg a játéksze-
rért, két pont lett a jutalma, 59–62. 
Nem sokkal később ismét az amerikai 
villant, 59–64. Riddley büntetőzhetett, 
nem remegett meg a keze, 61–64. 

Lawrencet nem lehetett megállítani, ha 
lendületbe jött, 61–66. Illés kettőből 
kettő büntetőt dobott be, 63–66. Ka-
rahodzsics kapta a gyűrű alatt, onnan 
neki ez már rutinfeladat volt, 63–68. 
Huzamosabb ideig nem láthattak si-
keres támadást a szurkolók, majd a 
36. percben Sinik kiváló hármasával 
már 71–63-re vezetett a Duna Asz-
falt–DTkH Kecskemét. Időt kért az 
MVM–OSE Lions. Gholston tempója 
szerencsével becsorgott, 65-71. Law-
rence kétpontosa után, három perccel 
a vége előtt, 65–73-nál újabb hazai 
időkérés jött. Balsay lépett be a védők 
közé, 67–73. Sportszerűtlenül akadá-
lyozták Lawrencet, mindkét büntető-
je bement, 67–75. Gholston tört be, 
és tette fel, majd Riddley hármassal 
vétette észre magát, 72–75. Időt kért 
Forray Gábor 1:11 volt még ekkor visz-
sza. Mindkét oldalon kimaradtak a tá-
voli kísérletek. Wittmann jöhetett két 
büntetővel, a csapatkapitány az elsőt 
dobta be, 72–76. Eladta a labdát az 
OSE, Wittmann nyargalt aztán végig, 
és higgadtan fejezte be ziccerrel, ezzel 
lezárva a mérkőzést, 72–78. 

MVM-OSE Lions – Duna Aszfalt–
DTkH Kecskemét 72–78 (23–16, 16–
22, 20–22, 13–18)

Tippmix Férfi NB I. A-csoport alap-
szakasz, 7. forduló

2023. november 11., szombat 18:00 
Krajnyik András Sportcsarnok

Játékvezetők: Tőzsér Dénes Kele-
men, Makrai Márton, Pozsonyi László

MKOSZ-ellenőr: Hartyáni Zsolt
OSE: Riddley 14/3, Szabadfi 2, Illés 

7/3, Thomas 15/9, Gáspár M. 2. Csere: 
Gholston 14/6, Balsay 12/6, Polutak 6.

KTE: Sinik 23/12, Bogues 12/3, Iv-
kovic 2, Kucsera –, Karahodzsics 10. 
Csere: Lawrence 20, Dramicanin 6/3, 
Wittmann 3, Tóth Barna 2.

Férfi kosarasaink bravúrgyőzelme Oroszlányban
Kép és szöveg forrása: ktekosar.hu
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nyomdaigazgató

Kéziratokat nem őrzünk meg  
és nem küldünk vissza.

A október 12-i lapszámunkban  

megjelent rejtvény megfejtése:

TRAGÉDIA MADÁCH IMRE 
NYOMÁN / KÖNCZEI ÁRPÁD 

/ MELLES ENDRE

A nyertesek,  
Dóró Andrásné és
Domonkos Klára

két darab kétszemélyes belépőjegyet 
nyertek a Háromszék Táncegyüttes október 

26-ai Madách Imre: Az ember tragédiája 
nyomán című előadására, a Hírös Agóra 

Kulturális és Ifjúsági Központba.
A nyertesek a nyereményüket átvették.
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Keresztrejtvényünk megfejtői között kisorsolunk 
két darab két személyre szóló belépőjegyet a 
december 9-ei „Vannak el nem csókolt csókok” 
című nótaestre, a Hírös Agórába.

A nyertesek nevét a következő lapszámban közöljük. 
A megfejtéseket december 4-ig várjuk  
a jatek@hiros.hu e-mail-címre vagy postán  
a Kecskeméti Televízió címére:  
6000 Kecskemét, Szabadság tér 2.

A Kowalsky meg a Vega 
az Erős Pista Feszten

Hatalmas Kowalsky-koncerttel zárult az 
I. Erős Pista Feszt. A kétnapos, hagyo-
mányteremtőnek szánt fesztivál megnyi-
totta a hetényi üzem kapuit az érdeklő-
dők előtt, majd egy főtéri bulival zárta be. 

Sokakat megmozgatott a kétnapos I. Erős Pista 
Feszt, mely két helyszínen zajlott. Hetényegy-
házán a júniusban átadott új üzemben zajló 
folyamatokat nézhették meg az érdeklődők, 
akiknek szakemberek mutatták meg, hogyan 

készül a két hungarikum, az Erős Pista és a Pi-
ros Arany. Szombat este pedig a figyelem Kecs-
kemét főterére irányult, ahol ráadásul dupla 
élményben volt része a közönségnek.

Másfél órás koncertet adott Kecskemét fő-
terén a Kowalsky meg a Vega, akik elhozták a 
hírös városba a legnagyobb slágereiket. Régi 
és új dalok egyaránt felcsendültek, a régie-
ket ugyanúgy együtt énekelte a közönség 
a frontemberrel, mint a legújabbakat. A tér 
megtelt érdeklődőkkel, az ingyenes koncert 
olyanokat is vonzott, akik egyébként nem 
rajongók, de a rádióból ismerik a húsz éve 
alakult zenekar dalait. 

Úgy tűnik, nemcsak a közönség, de a húsz-
éves születésnapját ünneplő zenekar is jól 
érezte magát Kecskeméten, az Erős Pista Fesz-
ten, ugyanis ezt az üzenetet posztolták a buli 
után: „Kecskemét! Köszönjük! A 20 év alatt most 
először jártunk Kecskemét főterén! Viszont az első, 
az elképesztően fantasztikus találkozás lett! Micso-
da este volt a tegnapi! Égig ért a kecskeméti han-
gulat, és a koncert végén együtt szurkolhattunk a 
magyar–szerb meccsen a győzelemért!”

Szemereyné Pataki Klaudia polgármester  
a 75 éves Univer két vezetőjével:  

Szarka Balázzsal (balról) és Molitórisz Károllyal

TOVÁBBI KÉPEK


